

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 8. godz. popołudniu, z wyjątkiem świąt i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.; z lat dawniejszych w miejscu 10 ct., pocztą 12 ct.

Za inseraty liczy się od miejsca jednego wiersza pierwszy raz 7 ct., zaś

GAZETA LWOWSKA

wrazie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następną po 6 ct. Należytość steplowa od każdego inseratu wynosi 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ul. Wałowa Nr. 370). Reklamacje otwarte wolne od opłaty pocztowej. Listy należy frankować. „Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi każdego miesiąca, 5 ark. 8vo dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych z dopłatą 30 ct. miesięcz. Sam „Przewodnik naukowy“ bez „Gazety“ rocznie 4 zł. w.a

Zaproszenie do przedpłaty.

W przyszłym kwartale objętość Gazety Lwowskiej zostanie znacznie powiększoną. Od 1. listopada, przez wzgląd na zwyczajne ożywienie ruchu publicznego o tej porze, część redakcyjna Gazety Lwowskiej, zamiast jak dotąd trzy, obejmować będzie cztery całe stronicie ścisłego druku. Mimo to przedpłata pozostaje ta sama.

W feletonie stałym umieszczać będziemy jak dotąd krótkie szkice z nauki, z literatury, historii, sztuk pięknych i z rozmaitych objawów życia społecznego. W dalszym ciągu *Liśców z wystawy* rozpoczniemy drukować sprawozdania z oddziału sztuki pod tytułem: „Sztuka współczesna i jej kierunki.“ W ciągu kwartału drukować będziemy w feletonie także obrazek z przeszłości p. t. „Palestranci Lubelscy“ przez Władysława Łozińskiego.

Zapraszając do przedpłaty, pozwalamy sobie zwrócić uwagę szanownych czytelników na dodatek miesięczny do Gazety Lwowskiej:

Przewodnik naukowy i literacki.

Pismo to poświęcone sprawom nauki, literatury i sztuki zamieściło w tegorocznych 9 swych zeszytach prace następujących pisarzy: Bielowski August, Dzieduszycki Maurycy, Dr. Liśskie Xawery, Dr. Łepkowski Józef, Dr. Małecki Antoni, Siemieński Lucyan, i t. d.

Całoroczni i półroczni abonenci Gazety Lwowskiej otrzymują pismo to jako bezpłatny dodatek.

Wraz z „Przewodnikiem naukowym i literackim“ przedpłata wynosi:

ćwierćrocznie od 1. paźdz.: pocztą 4 zł. 75 ct., w miejscu 3 zł. 75 ct.,

miesięcznie od 1. każdego miesiąca: pocztą 1 zł. 65 ct., w miejscu 1 zł. 30 ct. z zaś na „Gazetę Lwowską“ bez „Przewodnika“, wskazaną jest cena prenumeraty w nagłówku.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

P. Minister sprawiedliwości mianował auskultanta Tytusa Rewakowicza ad junktem sądu powiatowego w Sadagórze.

Dnia 1 października b. r. odbędzie się o 10. godzinie rano w obecności wybranej z Rady państwa dla kontroli długu państwa w przewidzianej do losowań sali zabudowania bankowego — Singerstrasse — 38 losowanie numerów wygrywających obligów państwowych pożyczki loteryjnej z r. 1854

Dodatek na azio

do opłat za jazdę i frachty na austriackich kolejach żelaznych.

Od 1. października 1873 dodatek na zżio do podlegających mu opłat pobierany będzie w zakładach kolejowych do tego upoważnionych i z prawa swojego korzystających w wysokości 5 proc. Istniejące na korzyść publiczności wyjątki od opłaty dodatku na azio zostały w ten sposób zmienione, że na pierwszej węgiersko-galicyskiej kolei żelaznej pobierany będzie od 1. września 1873 dodatek na azio do taryf zniżonych klas A B. C. tudzież do specjalnych taryf 1 i 5

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Lwów, dnia 26. września.

Odezwa niemieckiego komitetu wyborczego w Czechach, której treść niedawno opisaliśmy, została już ogłoszoną, a

wczorajsze dzienniki wiedeńskie jednogłośnie nie szczędzą jej najwyższych pochwał i bezwzględnie go uznania. Odezwa stanie się niezawodnie hasłem pobudzającym Niemców i Czechów do wyłączenia wszystkich sił w chwili najważniejszej dla agitacji wyborczej, która dotąd prowadzoną była wprawdzie dość żywo, ale nie na całej linii i nie z całym zapasem sił.

Znowu dla odmiany donoszą z Pragi, że hr. Clam-Martinitz przeprowadzi zwycięsko swój plan nieobesłania sejmu czeskiego a równocześnie w niemieckim obozie liczą z taką pewnością na udział Czechów, że już obecnie poruszono myśl odstąpienia im dwóch krzesel w wydziale krajowym. Zanim nastąpi zwołanie sejmu czeskiego, wiadomość ta zostanie kilka razy zaprzeczoną i kilka razy napowrót wypłynie, a niepewność ustanie dopiero w chwili otwarcia sessji sejmowej.

Prawie równocześnie wystąpiły i *Provinzial-Correspondenz* i włoska *Opinione* z artykułami o podróży króla Wiktora Emanuela do Wiednia i Berlina. Stosunek obu tych dzienników do planów i tendencji rządowych nadawał zawsze ich głosom większą wagę. Wypada więc zestawić oba artykuły mające jednakową podstawę i jedną myśl zasadniczą. *Prov. Cor.* podnosi dobitnie politykę pokojową Niemiec, która stanowi węzeł łączący nowe cesarstwo z Rosją i Austryją a obecnie z Włochami. Podróż króla jest nową ręką do tej polityki. Celem podróży nie są przymierza z góry obliczone na pewne wypadki, lecz tylko utrwalenie pokoju. Ale mimo to dość wyraźnie wskazuje *Prov. Corr.*, że chociaż obecnie niema powodu do zawierania pewnych dyplomatycznych układów, to zawsze podróże monarchów powinny być przestroją dla politycznych prądów i tendencji, któreby zakłócić mogły pokój Europy. *Opinione* przemawia wprawdzie z daleko większą stanowczością ale w tym samym duchu. „Podróż króla Włoch, mówi *Opinione*, miała cel prawdziwie polityczny; z tego powodu dwie polityczne osobistości towarzy-

szły królowi jako przedmiot konferencji i rozmów w czasie tej podróży wylicza *Opinione* następujące sprawy: położenie Europy, codzienne starcia z stronnictwem katolickim, połączenie pokoju z zdobyczami wolności, stawianie oporu zabiegom podburzającej polityki i ambitnych planów, których celem jest gwałtowne przekształcenie terytoryalne mogące sprowadzić na Europę ponowne katastrofy. Porozumienie się co do tych spraw uważa *Opinione* za właściwy cel podróży i pewną ręką do pokoju. W końcu wysydzka organ włoski twierdzenie, że celem podróży króla był Berlin, a Wiedeń był tylko stacją w przejeździe.

W sprawach polityczno-kościelnych ma się przedewszystkiem zmanifestować zgodność zapatrywań pomiędzy Prusami a Włochami. Rząd pruski zbiera dalej daty potrzebne do przedłożenia projektu o nadzorze nad majątkiem kościelnym a rząd włoski ma być zdecydowany uzupełnić znaną ustawę gwarancyjną pewnymi postanowieniami wymierzonymi przeciw działalności duchowieństwa włoskiego.

Republikanie francuscy chcą groźbami skłonić żywiół mieszczański do popierania ich sprawy. Rady i przedstawienia spokojne dotąd nic nie pomogły, bo dla tej klasy ludności francuskiej cesarstwo i królestwo jako formy rządu, dające największą ręką do wewnętrznego pokoju i rozwoju, mają stanowcze pierwszeństwo przed republiką nawet tak konserwatywną jak dzisiaj. Groźby organów republikańskich zwracają uwagę przeciwników republiki tej kategorii na los arystokracji francuskiej, ale skuteczność takiej taktyki dotąd przynajmniej wcale nie jest obiecującą.

Austria-Węgry. Król włoski ofiarował dla ubogich miasta Wiednia 2000 złr.

Burmistrz miasta Wiednia otrzymał następujący telegram z Neapolu: „Rada gminna Neapolu głęboko wzruszona radością i uroczystym przyjęciem króla włoskiego ze strony ludności Wiednia, uważa za swój obowiązek wyrazić jej za to swoją serdeczną wdzięczność. Syndyk Spinelli.“

SZTUKA WSPÓŁCZESNA I JEJ KIERUNKI.

I.
(Dokończenie.)

Terytoryalne rozszerzenie się sztuki, panowanie jej w różnych krajach wśród różnorodnych narodów, nie mogło także bez wpływu pozostać na treść dzieł sztuki, na temata, które obierali artyści, na kierunek w malarstwie. Gdyby nie fakt powyższy, nie widzielibyśmy obrazów Géroma i Richtera błyszczących jasnym słonecznym kolorytem Wschodu, albo afrykańskich tematów Guillaumeta, lub też nie wpatrywalibyśmy się w śnieżne motywy szwedzkiego Tidemanda lub Gudego. Jeżeli współcześni malarze biorą temata z różnych stron świata, to również wchodzą we wszystkie warstwy ludzkiego społeczeństwa i nie ma w dzisiejszej sztuce tej wyłączności, którą się odznaczały nie które szkoły, jak niderlandzka, co najchętniej przebywała w ciemnych zaułkach, przy dzbaniu wina i słabym świetle łojowej świecy, albo szkoła włoska z epoki odrodzenia, nie zniżająca się nigdy do codziennego życia. Obdartych chłopaków w myśl obrazu Murilla, wesółych towarzyszy lub stare okutane kobiety, jakie malował starszy i młodszy Teniers, świetne orszaki godne tylko dumy Tycyana — wszystko to dzisiaj spotykamy. Defregger nie ma sobie za ubliżenie do tyrolskiej chaty i z niej wynosić nieporównany humor i prawdę; Passini pomiędzy włoskimi księżmi życiem i mistrzowskim wykonaniem uderzające zbiera obrazy, Munkaczy zajmuje się rabusiami i włóczęgami, natomiast taki Willem lub Stevens jakby współczesny Ludwikowi XV. nie wychodzi z buduaru pięknych kobiet, Cabanel

nie umie sobie wyobrazić kobiety nawet w Olimpie, która by nie miała gracyi Paryżanki, Semiradzki z judejskiej grzesznicy robi czarującą dziewczynę w guście bohaterki Murgera albo takiej Mimi-Pesson i Bernerotty Musseta. Niedosyć jednak dzisiejszym artystom wchodzić do salonu i do chaty; pobudzeni rozwijającymi się studiami historycznymi i archeologicznymi, chętnie chcą przejrzeć domowe stosunki dawnych społeczeństw i już czerpią temata nie tylko z ważnych wypadków dziejowych jak dawniejsi malarze, ale wiodą nas do buduarów pięknych Rzymianek, albo w kobiecych intrygach francuzkich i angielskich dworów szukają myśli artystycznych.

Przedewszystkiem zaś czasy rzymskiego cesarstwa stały się obecnie ulubionym polem popisu artystów; a jeżeli w literaturze taki Friedländer, z niemiecką sumiennością i nadzwyczajnym zamiłowaniem, roztacza przed nami opisy zwyczajów i domowego życia Rzymian, jeżeli taki Beulé w słynnym dziele o Augustie chce powiedzieć, że świat już widywał Napoleona III. na rzymskim tronie, to w sztuce Coomans na uroczem tle pompejańskich zabytków maluje nam domowe sceny z życia Rzymian, Boulanger każe nam razem z Bulverem chodzić pomiędzy starożytnymi groby, albo razem z Halmem w *Sermierzu z Ravenny* spoglądać na zwodniczą postać rzymskiej kwiaciarki.

Uniwersalność współczesnej sztuki objawia się wreszcie w tem, że nie masz gałęzi sztuki, nie masz rodzaju malarstwa, któreby bogato nie było zastąpione. Jeżeli chodzi o malarstwo religijne, możemy wskazać na wiedeńskiej wystawie na nazwiska Canona i Eugeniusza Delacroix, w malarstwie rodzajowym moglibyśmy wyliczyć cały katalog znakomitych nazwisk; bitwy maluje taki L'Allemand, Brandt, Braun lub Cammarano, krajobrazy, obrazy zwierząt, kwiatów i owoców, portrety, widoki architektoni-

czne również znakomitych mają przedstawicieli.

Co więcej, sztuka zaczyna wciągać w swój zakres pewne idee socyalne i polityczne, zaczyna wyrażać pewne filozoficzne zasady, a tem samem gdzieś niedługo staje się tendencyjną. Szkoła osobliwie niemiecka wbrew może zapatrywaniom Lessinga, zwiastuje w tym względzie zupełnie nowy, bardzo potężnie objawiający się kierunek. Naród, co wydał Kantów i Hegłów, nietylko słowem i piórem, ale rzeźbą i malarstwem chce swę filozoficznie wypowiedzieć zdania. A na czele tego kierunku stoi tak potężny talent jak talent Kaulbacha. Dość przypomnieć jego Alvareza, aby zrozumieć związek tego obrazu z ruchem religijnym w Niemczech, albo znów nowe jego dzieło wielkich rozmiarów *Nerona*, w którym filozoficznie cała idea upadającego rzymskiego despotyzmu a powstającego na jego gruzach chrześcijaństwa jest przeprowadzona. Dość przejść się po salach niemieckiego państwa, aby z jednej strony spostrzedz dążenia demokratyczne, z drugiej zaś strony zaciętą niestety walkę z katolicyzmem. Po malarstwie niemieckim polskie malarstwo najbardziej jest tendencyjnym; wszystkie prawie obrazy Matejki jasno mają wytknięty kierunek, przedewszystkiem zaś *Rejtan* i *Unia*, a co dopiero powiedzieć o obrazach Grotgera albo Gierymskiego, którego bardzo cenne utwory spotykamy na wiedeńskiej wystawie! W miarę jak się będziemy rozpatrywać w każdym oddziale dzisiejszej galerii w Praterze z osobną, odsłoni nam się wiele różnorodnych tendencji we współczesnym malarstwie.

Czy tendencyja w sztuce nie czyni ujemną idealowi? To pytanie, na które z trudnością przecząco dałoby się odpowiedzieć, krytyka jednak musi na chwilę milczeć, bo jej odwagi zabraknie, gdy przeciw tej jasnej i prawdziwej zasadzie widzi wykraczających takich Kaulbachów i takich Matejków! Przy-

znać należy Francuzom, że u nich sztuka istnieje dla sztuki, i że w ich dziełach piękno, jakkolwiek ono jest pojęte, pierwsze zajmuje miejsce i nie da się przygłuszyć żadnymi chwilowymi ideami lub tendencyjami. Starożytna Grecya daleką była od tendencji w sztuce, dla niej piękno jedyną było gwiazdą przewodnią.

Pomiędzy przyczynami, dla których malarstwo tak bardzo dzisiaj nad rzeźbą góruje, na pierwszym miejscu może miejsce położymy właściwie to, że w malarstwie łatwiej wyrażać pewne idee, pewne tendencyje, aniżeli w rzeźbie, a jeżeli Pilotti w swojej *Tusuldzie* może okazać wyższość germańskiej idei nad ideą Tyberyuszów i Germaników, to byłoby mu to niepodobieństwem przynajmniej w tak jasny i efektowny sposób wyrazić w marmurze. Cóż dopiero powiedzieć o skombinowanych tendencyjach w obrazach Kaulbacha! Przedstawione w rzeźbie, musiałyby wydać się bardziej jeszcze niezrozumiałymi i wymuszonymi... Rzeźba choć nawet całkiem proste wyrazić idee, musi sobie pomagać symbolami, a Brodzki choć przedstawić politykę, musiał użyć całego aparatu piór, psów, kotów i t. d. W narodzie gdzie tendencyjność w sztuce najbardziej jest widoczną, to jest w narodzie niemieckim, malarstwo nadzwyczaj szybkie i potężne robi postępy, podczas gdy rzeźba ciągle stoi na niskim stopniu rozwoju. Przeciwnie we Francyi, gdzie jak powiedzieliśmy, tendencyja w sztuce nie jest tak wybitną, rzeźba bardzo znakomite zajmuje miejsce, a na wiedeńskiej wystawie francuzkiej rzeźbie pierwszeństwo nawet przed włoską rzeźbą oddać musimy. Francuzka rzeźba wystąpiła z dziwną energią, z szlachetnymi motywami i bardzo odbija od miękkich rzeźb włoskich, których najgłówniejsza zaleta polega w technice do najwyższego stopnia posuniętej.

K. C.

Podobne podziękowania nadchodzą ciągle pod adresem burmistrza wiedeńskiego z wielu innych miejscowości włoskich.

— W przyłączonej niedawno do Węgier części pogranicza wojskowego panuje obecnie ożywiony ruch z powodu bliskości wyborów do Sejmu węgierskiego. Niemcy stoją po stronie Deaka a Serbowie idą zgodnie z programem słowiańskiej Omladiny.

— Najdostojniejszy Cesarzowiec Rudolf zamierza powrócić 5. października z Ischl do Wiednia.

— *Fremdenblatt* donosi: Według rozporządzenia węgierskiego ministerstwa wyznań i oświecenia kandydaci zawodu kapłanów skiego z grecko kat. diecezji Węgier i Siedmiogrodu mają być odwołani z wiedeńskiego gr. kat. centralnego seminarium, gdzie dotąd otrzymywali umiędzianę i kościelne wykształcenie. Od roku szkolnego 1873/4 kandydaci ci pomieszczeni zostaną w węgierskich seminarjach. Fakt ten nie narusza jednakże dalszego istnienia wiedeńskiego seminarium, gdyż kandydaci gr. kat. diecezji galicyjskich przyjmować będą jak dawniej i nadal do tego zakładu. Gr. kat. metropolita we Lwowie i gr. kat. biskup w Przemyślu wyszły także i w roku szkolnym 1873/4 na podstawie najwyższego polecenia kandydatów z swoich diecezji do wiedeńskiego seminarium.

Niemcy. Nie podajemy dłuższych opisów uroczystości w Berlinie na cześć króla włoskiego, ponieważ odbywają się one podobnie zwykłego w takich razach szablonu. Obiady galowe w zamku królewskim, *theatre paré*, wycieczki do Poczdamu, przeglądy wojsk, zwiedzanie osobliwości miasta, wszystko to, w tym roku zwłaszcza, nader często powtarzane historie. Najciekawsza strona tych odwiedzin monarszych pozostała tajemnicą dla szerszej publiczności, póki znów gađuła jak w rodzaju ks. Grammonta lub jen. Lamarmory nie uraczy świata rewelacyami ze sfer zakulisowych. Zapisujemy wreszcie, że ludność podobnie jak w Wiedniu, wyległa masami, aby przypatrzeć się z bliska monarsze zaalpejskiemu, który dziś wielokrotnie już opuszcza stolicę Niemiec z powrotem do ojczyzny.

— Jeden z korespondentów berlińskich podaje wiadomość, że hr. Arnim 20. b. m. na wyraźne wezwanie cesarza powrócił na swe stanowisko w Paryżu. Nie można przypuszczać, dodaje korespondent, iżby krok ten uczyniony został bez wiedzy kanclerza, chociaż zauważano, że hr. Arnim unikał ile możności spotkania z ks. Bismarckiem.

Polityka pokojowa państwa niemieckiego otrzymała wskutek wizyty króla włoskiego wyraz tak dobitny, że nie tylko wpływowe stronnictwo dworskie ale w pierwszym rzędzie także ks. Bismarck musi uważać za rzecz pożądaną, aby rząd francuski poinformowany został o prawdziwym znaczeniu wizyty króla Wiktora Emanuela.... Łatwym do wytłumaczenia wydaje się zatem nakaz jaki otrzymał hr. Arnim, by niezwłocznie udał się na swe stanowisko, aby zapobiedz nieporozumieniom, które starają się wywołać wrogi państwu niemieckiemu żywioły.

Francya. Henryk de Pene pisze w *Paris-Journal* o obecnej sytuacji we Francji. Po pierwszym przywitaniu nie pyta się już nikt we Francji: „Jak się pan ma?” lecz: „Jak tam fuzyja stoi.” Pytanie łatwe lecz trudna odpowiedź. Ludzie najlepiej poinformowani w tej sprawie są zawsze w największym kłopotcie. Nie ma nic pewnego. Można się wszystkiego obawiać, lecz wolno także wszystkiego spodziewać. Jeżeli ktoś nie chce rozbić się o szkopuł fałszywych wiadomości, powinien milczeć i czekać. Lecz jak tu milczeć, kiedy rozciekawiona publiczność domaga się świeżych sprawozdań. W przyszły czwartek jak wiadomo odbędzie się posiedzenie komisji nieustającej. Po posiedzeniu komisji zgrupują się w jednym z biur zgromadzenia narodowego około 60 deputowanych, którzy będą obradowali nad tem, co dalej czynić. To tylko jest pewnem, że zbliżamy się ku końcowi przesilenia, które do najwyższego stopnia wzburzyło umysły we Francji a które gdyby dłużej potrwało, mogłoby sprawić wiele złego. Zaiście byłby już czas wiedzieć jak stoimy i co nam dalej czynić wypada, jeżeli przy wyborach uzupełniających 12. października nie mamy doznać dotkliwej klęski. Przy tem wszystkim nasuwają się pytania, na które chcielibyśmy mieć stanowczą odpowiedź. Najprzód czy zbliżamy się do monarchii czy do przedłużenia władzy marszałka Mac-Mahona? Czy w tym ostatnim wypadku dzisiejsze zgromadzenie narodowe pozostanie czy będzie rozwiązane? Czy dalszym pełnomocnictwami zapoatrzonemu marszałek Mac-Mahon będzie prezydentem republiki czy też tylko jeneralnym namiestnikiem królestwa? Czy hr. Chambord obstaruje przy białej chorągwi, czy też przyjmie chorągiew trójkolorową? Ostatnie to pytanie wydaje się być dziecinne, jest mimo to nader ważnem i może być rozstrzygającym

a to z powodu znaczenia, jakie publiczność temu wyborowi powszechnie przypisuje.

— D. 23. b. m. odbyło się posiedzenie rady ministrów które trwało od godz. 9. do 12. przed południem. Obradowano najprzód nad położeniem w Algierze, żądając generała Chanzy dość pomyślnie nadesłał sprawozdania. Następnie przyjęto do wiadomości sprawozdanie pełnomocnika francuzkiego przy głównej kwaterze wojsk okupacyjnych. W końcu obradowano nad kwestyami, które miały być traktowane na posiedzeniu komisji nieustającej.

Ostateczna rozprawa w procesie marszałka Bazain'a rozpoczęła się, jak donosiliśmy już, d. 6. października; z końcem b. m. przybędzie marszałek do Trianon-sous-Bois. Dzienniki francuzkie zajmują się już tym procesem bardzo gorliwie, każdy ze swego stanowiska, a dzienniki półurzędowe w szczególności piszą, iż proces ten wykryje wiele ciemnych stron polityki ks. Bismarcka. W tym duchu pisze między innymi *Assemblée nationale*, jeden z organów ministra spraw zagranicznych: „Gdy forteca Metz przez wojska niemieckie została otoczona i gdy na niebezpieczeństwo Francji marszałek Bazaine objął dowództwo bohaterskiej załogi, wtedy to dzisiejszy kanclerz państwa niemieckiego roztoczył całą sieć intryg, kłamstw i fortelów najrozmaitszego rodzaju, ażeby spowodować marszałka do rękawa zamiast do walki. Spodziewał on się, że uzyskana w ten sposób zwłoka w rozstrzygnięciu sprawdzi niedostatek żywności w fortecy, skutkiem czego załoga kapitulować będzie bez boju. Wszystkie te zdróżności zostaną w procesie stwierdzone, i więcej jeszcze, a mianowicie że plany te ks. Bismarcka opierali dowódcy armii nieprzyjacielskiej. Nad tem będzie się świat zdumiewał. Na teraz nie chcemy nic więcej mówić o tym procesie, powyższych kilka słów powiedzieliśmy tylko w tym celu, ażeby zwrócić uwagę publiczności na tę stronę procesu. Wszystko to zwiększa wprawdzie winę marszałka Bazaina, lecz z drugiej nie da się zaprzeczyć, że zasługi armii niemieckich okazały się w oczach Europy daleko mniejszymi, gdy wyjdą na jaw fakty, o których wspomniamy.

— Stolica apostolska domaga się utworzenia nowego biskupstwa w St. Etienne. Arcybiskup paryski sprzeciwia się temu; Thiers stał dawniej w tej mierze po stronie arcybiskupa; dzisiejszy zaś gabinet chciałby uczynić zadość życzeniom Watykanu.

Anglia. Wynik wyboru uzupełniającego do parlamentu angielskiego w Dover, gdzie kandydat stronnictwa konserwatywnego znaczniejszą większością głosów wybranym został, jest nową porażką liberalnego gabinetu. Wszędzie prawie zaczyna stronnictwo konserwatywne brać górę nad liberalnym, sądząc zaś po kilku wyborach uzupełniających, które się odbyły w ostatnich czasach, możnaby śmiało utrzymywać, iż przyszłe wybory powszechnie wypadną przeważnie w duchu konserwatywnym. Stronnictwo radykalne mocno jest zadowolnione z tych porażek gabinetu Gladstone'a; argumentuje ono bowiem, iż Gladstone dla tego tylko traci co raz więcej zwolenników, że jest za mało liberalnym; porażki te zaś zmuszą go do wstąpienia na bardziej stanowczą i postępową drogę, w którym to razie i stronnictwo radykalne użyć mu swego poparcia.

— Z każdą nową pocztą nadchodzącą z zachodnich wybrzeży Afryki niknie nadzieja szybkiego załatwienia sporu z Aszantami. Oczekują oni walnej rozprawy a mając dobrych dowódców, werbują sprzymierzeńców z pośród sąsiednich ludów i zdają się przygotowywać do partyzantki, którą przy pomocy chorób chcą pokonać Anglików. Nie można planowi temu odmówić racji, a im mniej ochoty okazują Anglicy do prowadzenia na Złoty wybrzeżach tak kosztownej wojny jak z królem Abissynii tem prawdopodobniejszą staje się ona. Wedle najnowszych wiadomości położenie pogorszyło się znacznie, gdyż Aszantowie osmieleni ostatnimi powodzeniami nabrali otuchy i śmiało atakują drobne oddziały wojsk. — Rząd wysłał do Afryki wszystko co potrzeba do urządzenia kolei żelaznej. Telegram z Londynu z 23. b. m. donosi, że pierwszy transport szyn niezadługo odpłynie.

Włochy. Z powodu obecnych odwiedzin króla Wiktora Emanuela, zajmują się wszystkie dzienniki europejskie osobą tego monarchy. Nie od rzeczy zatem będzie, przypomnieć czytelnikom kilka dat, dotyczących się królewskiego turysty i jego rodziny:

Król Wiktor Emanuel urodził się dnia 14. marca 1820 r., skończył zatem 53 rok życia. Jest synem króla Karola Alberta sardyńskiego i królowej Marii Teresy, córki Wielkiego księcia Toskany, Ferdynanda III. Przy boku ojca swego odbył w roku 1848 i 1849 kampanie przeciw Austrii, a gdy ojciec w skutek przegranej bitwy pod Nowarą, abdykował na rzecz syna, wstąpił Wiktor Emanuel na tron królestwa Sardynii dnia

28. lipca 1849. W dniu 17. marca 1861 roku przybrał tytuł „Króla Włoskiego.”

Król Wiktor Emanuel poślubił dnia 12. kwietnia 1842 roku córkę arcyksięcia Rainera austriackiego, Adelaidę, która zmarła w roku 1854. Z małżeństwa tego pochodzą: 1. Klotylda księżniczka sabaudzka, urodzona dnia 2. marca 1843 roku, zaślubiona w roku 1859 księciu Hieronimowi Napoleonowi. 2. Humbert sabaudzki, następca tronu, książe Piemontu, urodzony dnia 14. marca 1844 r. Poślubił on księżnę Małgorzatę sabaudzką, córkę młodszego brata Wiktora Emanuela, księcia Genui, urodzoną w 1851 roku. 3. Amadeusz, książe Aosty, urodzony dnia 30. maja 1845, który przyjął koronę Hiszpanii dnia 4. grudnia 1870 roku, a już dnia 11go lutego 1873 roku zrzekł się jej dobrowolnie; poślubił on w roku 1867 księżniczkę Maryę Wiktorję, córkę księcia Karola Emanuela dal Pozzo della Cisterna. 4. Marya Pia, urodzona dnia 16. października 1847 r. zaślubiona od roku 1862 królowi Ludwikowi I. portugalskiemu.

Później zawarł król Wiktor Emanuel drugie, morganatyczne małżeństwo z osobą niższego stanu, której nadał tytuł hrabiny Mirafiori.

Hiszpania. Dla zrozumienia stanowiska, jakie obecnie zajmuje Castelar, przytaczamy ostatnią ustawę kortezów oddającą mu władzę nieograniczoną i środki pieniężne prowadzenia wojny. Oto pomieniona ustawa:

Kortezy konstytuujące, używając swych praw postanawiają i sankcjonują co następuje:

Art. 1. Upoważnia się rząd do przedsięwzięcia środków nadzwyczajnych, jakie uzna za konieczne w prowincjach istotnie pustoszone przez wojnę, w tych, które mogą być później przez nią nawiedzone lub zagrożone, jakoteż w tych, w których wojna domowa będzie wprost lub pośrednio popierała.

Art. 2. Rząd Rzeczypospolitej zostaje upoważniony do mobilizowania, kiedy uzna za stosowne, nowozaciętych rezerwistów, stosownie do przepisów ustawy z 16. sierpnia b. r.

Art. 3. Upoważnia się rząd do zażądania 5.000 pesetas w czasie i w sposób, jaki uzna za stosowny od każdego nowozaciętego rezerwisty, któryby nie stawił się przed 20. b. m. a to bez powstrzymania kar ustawą zastrzeżonych. Młodzi rezerwiści lub ich rodzice opłacający w podatku gruntowym lub przemysłowym więcej niż 1.000 pesetas rocznie, będą musieli prócz tego zapłacić 2.000 pesetas za każde 1.000 franków podatku. W nieobecności młodych rezerwistów, sumy rzeczono będą ściągane od ich rodziców, opiekunów lub prawnych zastępców z prawem potrącenia sobie tego wydatku z majątku młodzieńca zapisanego w kadry rezerwy.

Art. 4. Upoważnia się rząd do użycia wyłącznie na potrzeby wojny kapitału aż do stu milionów pesetas i zebrania tej sumy na drodze operacji finansowej, lub podatków, jakie uzna za potrzebne.

Rząd w czasie właściwym zda sprawę kortezom jaki użytek zrobił z powyższych postanowień. *Mikołaj Salmeron y Alonso*, prezes.

Madryt 13 września 1873.

KRONIKA.

— **Marszałek krajowy** J. O. Leon książe Sapieha wyjechał we wtorek wieczorem do Wiednia.

— **Stan cholery.** Od dnia 24. do 25. września zachorowało we Lwowie na cholere 7; wyzdrowiało 4; umarło 2; w leczeniu pozostało osób 32.

— **Lwowski korespondent** do *Neue freie Presse* prosi wczorajszym numerze tego dziennika swój telegram, w którym streszczając fałszywie artykuł *Gazety Lwowskiej* donosił był, że skonstatowaliśmy naganne zachowanie się „największej części” duchowieństwa w obec panującej w kraju cholery. Oto co pisze p. korespondent do redakcji *Neue freie Presse*: „Upraszam o sprostowanie wiadomości, podanej w moim telegramie z dnia 19. b. m. w ten sposób, - że *Gazeta Lwowska* skonstatowała naganne postępowanie podczas cholery wprawdzie wielkiej ale nie największej części duchowieństwa. *Comparativum* bez mojej winy telegraf zamienił w *superlativum*, i dla tego też wszystkie wyrzekania w najwyższym stopniu sumiennej *Gazety Lwowskiej* nie były na miejscu.” Bardzo nam przyjemnie, że uwagi nasze, które wobec tak jaskrawego przekręcenia choćby tylko samego telegrafu były bardzo „na miejscu,” spowodowały p. korespondenta do sprostowania; bardzo jesteśmy wdzięczni za przyznanie „najwyższej sumienności” (*ausserst gewissenhaft*) i wzajemnie cnoty tej życzymy z sercem wszystkim galicyjskim korespondencyom do *Neue freie Presse*; ale bardzo nam przykro, że i to sprostowanie pana korespondenta sprostować znowu musimy, albowiem *Gazeta Lwowska* nie mówiła

o naganem postępowaniu ani największej, ani wielkiej, ale przeciwnie najmniejszej i z najmniejszej wyjątków złożonej części duchowieństwa.

— **Wydarzył się znowu wypadek**, w którym zoczyły jacyś najwzrost podwójny w wieśniaka odurzyli go jakimś płynem, i zabrali mu potem wóz i konie. U Mikołaja Skowronka w Skoloczowie w powiecie Radymieńskim najął jakiś nieznamy człowiek konie do Przemysła, a w drodze połączył się z jesońszką z dwoma innymi towarzyszami. Miłą od Przemysła, pod Hurkiem, stanęli pod karczma i po częstowali włościanina wódką. Wódka zaprawiona była płynem odurzającym, biedny wieśniak stracił natychmiast przytomność i ocknął się z odrętwienia w rowie, podczas gdy zoczyli uciekli z koniami i wozem. Stało się to dnia 4. b. m. Z koni jeden był żelazistej masy, drugi kasztanowaty, a razem z wozem szkoda wynosi przeszło 100 złr.

— **Nagrody na międzynarodowej wystawie koni otrzymani:** Baron Roman Szkan, dyplom uznania w sekcji trzeciej lekkie konie powozowe, książe Roman Sangusko, dyplom honorowy (najwyższą nagrodę) w sekcji czwartej za konie angielskie i arabskie pełnej krwi, Sefer baasa (Kościel-ski) medal zasługi w tym samym oddziale. Medale dla współpracowników otrzymali w powyższym oddziale: pp. Nędz yński z Jarosławca i Buraciński koniuszy księcia Sanguski.

* **Samobójstwo.** Wczoraj około godz. 1. w południe powiesił się na drzewie nad stawem Kisielki Mojżesz Schneider, szynkarz. Zniesienia, żonaty, ojciec 3 dzieci. Usiłowania lekarza Dr. Spausty o przywrócenie do życia pozostały bez skutku. Zwłoki zostały przeniesione do szpitalu głównego. Przyczyna samobójstwa niewiadoma.

* **Podjężane kwestarki.** Dwie niżejznane kobiety w podeszłym wieku, jedna z dzieckiem na ręku, druga z tacą nakrytą, zbierając składki na pogrzeb jakiegoś zmarłego, przyszyły wczoraj po południu do pomieszczenia p. Kajetana Z. przy ulicy Kurkowej. Podczas gdy właścicielka pomieszczenia wyszła z kucem po pieniądze, kwestarki skradły srebrną łyżeczkę o wartości 3 zł. po czem się spieszenie wydały.

* **Przeszkodzona kradzież.** Patrol policyjny przechodząc tej nocy ulicą Sykstuską zastał drabinę przystawioną do okien pomieszczenia p. Antoniego Z. na pierwszym piętrze w kamienicy pod l. 56. Pokazało się że złodziej wybiłszy dwie szyby chciał już wiazić do pokoju, gdy brzękiem szyb stłuczonych obudzony właściciel mieszkania przybiegł do okna i spotykał złodzieja. Poszukiwania które natychmiast przedsięwziął patrol policyjny za zbiegłym złoczyńcą, pozostały bez skutku.

* **Kradzież bielizny.** Wczorajszej nocy niewiadomi złodzieje zabrali ze strychu p. Maryi Dobrzańskiej pod l. 28 przy ulicy Czarneckiego całą rozwieszoną bieliznę, razem 48 sztuk.

* **Ucieczka obłąkanych.** Wczoraj zbiegło z oddziału obłąkanych ze szpitalu dwóch wariatów w zwykłym szpitalnym ubraniu. Obaj mają być niebezpiecznymi. Zarządzono za nimi natychmiast poszukiwania.

* **Organa policyjne aresztowały wczoraj i tej nocy za kradzież 7 osób, za burdę uliczną lub opilstwo 7, za żebranie 9, za zakazany pobyt we Lwowie 1, za pozostawienie wozu z koniami bez dozoru 1 a za włóczęgostwo 13 osób.**

Δ **Wiadomości dyecezyjne.** D. 14. sierpnia 1873 umarł w Grąziowie powiatu staromiejskiego, dyecezyi przemyskiej, kapelan miejscowy obrządku gr. kat. ks. Nestor Giniiewicz przeżywszy lat 37 z tych w stanie duchownym 11. Do parafii tej kapelanii należy w 1 miejscowości 1100 dusz. Obowiązek pasterski pełni każdorazowy kapelan. Prawo patronatu wykonuje hr. Franciszek Mycielski. Główne uposażenie stanowią 82 morgi 102⁰/₁₀₀ ról w lichej owianej glebie, 7 morgów 925⁰/₁₀₀ łak wydających siano słodkie i 10 morgów 241⁰/₁₀₀ pastwisk dalej kapitał 90 złr. w 50/10 obligacjach państwowych a przytem kilka pomniejszych źródeł. Czysty dochód roczny obliczony jest na 119 złr. w. a. a celem uzupełnienia kongruy na 210 złr. w. a. dopłaca fundusz religijny rocznie 91 złr. w. a. pokrywając także wszystkie podatki plebańskie z dodatkami.

— **Wystawę powszechną** zwidziło 24. września 39,559 osób.

† **Francesco Guerazzi**, o którego śmierci donosił telegram, był jednym z najznakomitszych pisarzy włoskich. Urodził się w roku 1805 w Livorno, gdzie później był adwokatem. W r. 1828 napisał pierwszy swój romans p. t. *La battaglia di Benevento*, który niesłychanie miał powodzenie. W roku 1830 dostał się za polityczne przestępstwo do więzienia, i tu napisał dwie następujące powieści: *L'assedio di Firenze* i *Isabella Orsini*. Pierwsza z tych dwóch powieści jest najcenniejszym utworem tego pisarza. W roku 1848 był Guerazzi ministrem-prezydentem Toskany, a w najnowszych czasach zasiadał w parlamencie.

— **Franciszek Liszt**, obchodzić będzie w d. 9. listopada 50 letni jubileusz artystyczny, a miasto Peszt weźmie udział w tej

uroczystości. W przededniu uroczystości odbędzie się na cześć jubilatki pochód z pochodniami, który urządzi literaci i muzycy; w samym dniu jubileuszowym będzie wykonane wielkie dzieło polifoniczne Liszta p. t. „Chrystus“ i już się do tego robią odpowiednie przygotowania, tak że wykonanie nie zostawi nic do życzenia. Na pamiątkę tego dnia będą wybite medale; jeden z datą dla samego mistrza, inne srebrne i brązowe dla uczestników obchodu. Uroczystość zakończy wspólny bankiet.

Pobożne westchnienie. Jak się nienawidzą nawzajem polityczne stronnictwa we Francji, charakteryzuje następująca anegdota, którą podają paryżskie dzienniki, a która choć nieprawdziwa dobrze jest zmyślona. Do pewnej damy jadącej koleją żelazną tak się odezwał pewien z podróżnych, republikanin. „Jedzie z nami tym samym pociągiem jeden z członków prawicy; o Boże! jakieżby to było dobrodziejstwo, gdyby się pociąg wykołował!”

Porządna kolej. Podróż kolejami hiszpańskimi należy teraz do przyjemności nie lada i pełna jest miłych niespodzianek, bo tak karliści jak republikanie mają luby zwyczaj zdzierania szyn i zrywania mostów, a *salto mortale* w jakąś przepyszną, wysoce romantyczną przejażdżką groźną nie jest wcale rzadkością. Podobnie ma się także z bezpieczeństwem kufrow i pakunków. Korespondent paryżskiego dziennika *Temps* opowiada, że w podróży z Madrytu zgineł mu pakunki podróżne. „Bądź pan spokojny — rzekł mu bardzo grzecznie szef stacji — jeżeli pańskie kufry nie wpadły do wody lub jeśli ich nie skradziono, to odeszły do pana najpóźniej zaraz następnym pociągiem”.

Pewien uczonej angielski obliczył, że człowiek każdy mówi w przecięciu trzy godziny dziennie, a wypowiada sto słów na minutę, co czyni razem 18.000 słów. Obliczając to na druk mówi człowiek 29 stron w ósemce na godzinę, z kąd znowu wypływa, że każdy z nas nagada na tydzień 600 stron, a 52 grubych tomów na rok. Jakis żartownis zapisał uczonego Anglika, czy rachunek ten odnosi się także do płci pięknej. „Yes — odpowiedział zimno angielski statystyk — ale trzeba go pomnożyć przez dziesięć.”

Dziennikarstwo angielskie. Według tegorocznych obliczeń wychodzi w Londynie 285 pism peryodycznych, z tych jednak tylko 17 codziennych. Dwa z nich *Times* i *Daily Telegraph* drukują więcej egzemplarzy, niż wszystkie dzienniki berlińskie razem wzięwszy. Na prowincji wychodzi pism 889 — a sama mała wyspa Wight posiada 10 dzienników.

Waza onyksowa czyli t. z. waza mantuańska, słynna z piękności i wysokiej wartości zabytek starożytności, znaleziony został pomiędzy przedmiotami spadku po śp. księciu Brunświckim. Długo szukano za nią daremnie, chociaż dobrze wiadano, że książę Brunświcki, uwiózł ją z sobą nieprawie w czasie ucieczki z kraju. Waza obwinęta była w flanelę i znajdowała się w futerales zwykłej wazy kruszcowej. Dopiero po dokładniejszym obejrzeniu przedmiotu spostrzeżono futerał i wydobyto z niego ten pyszny zabytek. Waza ma kształt urny, dokoła niej rzeźba wypukła przedstawia kobiety w długich tunikach prowadzące zwierzęta okute łańcuchami. Prawdopodobnie waza zwróconą zostanie jej prawym właścicielom w Brunświku.

Z historii kart korespondencyjnych. Kształty i materiały listów ciągle się zmieniają ale zawsze mają charakterystyczne znamię stanu cywilizacji w pewnej epoce. W starożytnych wiekach pisano na tabliczkach z kamienia i gliny, na skórzanych i papyrusowych kartach; w wiekach średnich pisało na tegich kartach pergaminowych a wiek XIX wynalazł karty korespondencyjne. Jak kształty i materiały listów pozwalają stawiać wnioski o cywilizacyjnym postępie pewnej epoki, tak samo wnosić można z ceremoniału przy pisaniu listów o charakterze zwyczajów, chociaż właściwie w listach ceremonialnych najdłuższą przetrwał zmiany czasów. Świat starożytny otaczał zawsze nietylko ustną poselstwa lecz także korespondencyje pisemne pewnymi cechami uroczystości, które w zmienionej formie przetrwały wieki całe. Polityczne usposobienie mieszkańców Wschodu stroiło listy całym aparatem zwrotów metaforycznych. Rzymianin z epoki poprzedzającej cesarstwo zadawał się najniższą miarą frazesów grzeczności, owem znanem: *si vales, bene est, ego valeo*; Chińczyk dotąd jeszcze nie może się obejść bez drobnotkowego ceremoniału, który format papieru, rodzaj pisma i wyrazy zastosowuje do stopnia i stanowiska adresata. Europejczycy także zachowali dotąd w listach ceremonialnych przesady a Polacy podobno najwięcej hołdują przesadzie i napuszystości w adresach napisach i zakończeniach listów. Nieraz do śmieszności doprowadzają a nas ludzie starszej daty hojność w przypisywaniu obiadopacholkom „wielmożności”. Niemcy nie o wiele wyprzedzili nas w postępie, ale za to Francuzi wymyślili sobie znakomicie z pod przesadnego ceremoniału listów. Dopiero karty korespondencyjne, stanowiące epokę w dziejach ceremoniału listowego, odzwyczajają nas od śmiesznej przesady. Karta korespondencyjna zmusza każdego do oszczędzania słów i miejsca a oszczędność ta zaczyna się oczywi-

ście od najniepotrzebniejszego balastu t. j. od słów: Wielm. Pan, Wielm. Pan Dobrodziej, uniżony sługa, powolny sługa i t. d. Znaczące zniżenie opłaty pocztowej na kartach korespondencyjnych pozwala spodziewać się, że bardzo prędko dawny ceremonial listowy zatrze się zupełnie. Wynalazcą kart korespondencyjnych jest dzisiaj generalny dyrektor poczt w Berlinie Stephan, który już w roku 1865 bezskutecznie propagował w osobnym memoriale zaprowadzenie kart korespondencyjnych. W Austrii zajął się dzielnie propagowaniem tego pomysłu Dr. Emanuel Herrmann, profesor akademii wojskowej w Wiener Neustadt, który obliczył, że sto listów reprezentuje kosztą w kwocie 12 złr. 62 ct., chociaż trzecia część ogólnej liczby listów należy do kategorii pojedynczych doniesień nie wymagających kopert. Po zaprowadzeniu kart korespondencyjnych w Austrii w roku 1869 nowość ta tak szybko i powszechnie zjednała sobie uznanie, że obecnie w samej Austrii bez Węgier obrót roczny kart wynosi 10—12 milionów. Za przykładem Austrii poszły Niemcy w r. 1870. W ostatniej wojnie żołnierze niemieccy otrzymywali pewną ilość kart, za pomocą których przy wybornej organizacji poczty polowej znosili się nader często z rodzinami swojemi. Na każde n pobojoiwisku francuzkiem niemiecka poczta polowa zbierała tysiące kart i wysyłała je do ojczyzny. W Niemczech zaprowadzono takie karty z miejscami otwartymi dla odpowiedzi adresata. W krótkim czasie karty korespondencyjne wprowadzone zostały we wszystkich krajach cywilizowanych i stały się międzynarodowym środkiem komunikacyjnym w najobszerniejszym tego słowa znaczeniu.

GOSPODARSTWO I HANDEL.

Z powodu panowania księgosuszu w ościennych częściach Państwa rossyjskiego i w Galicyi wydało c. k. Namiestnictwo morawskie pod dnem 7. września 1873 liczbą 19818, na mocy ustawy z d. 29. czerwca 1868 i rozporządzenia ministeryalnego z 7. sierpnia 1868 następujące obwieszczenie: 1. Nie wolno wprowadzać z powiatów galicyjskich zarząd dotkniętych do Morawii zwierząt i przedmiotów wymienionych w § 2 l. a. b. c. powołanej ustawy. 2. Z innych powiatów wolnych od zarazy dozwolone jest wprowadzenie tych zwierząt i przedmiotów, li tylko koleją żelazną przez stację wschodową Priwoś, pod warunkami w § 5 lit. a. b. powołanej ustawy oznaczonymi. 3. Dalszy transport od stacji wschodowej aż do najbliższej miejsca przeznaczenia stacji odbyć się może tylko koleją żelazną. Wyładowanie bydła galicyjskiego dozwolone jest pod warunkami oznaczonymi w § 7 powyższej ustawy i wykonawczego rozporządzenia ministeryalnego z 7. sierpnia 1868 tylko na następujących stacjach kolejowych, gdzie ustanowione są komisje dla oględzin bydła, jak to: Mähr, Ostrau, Zaucht, Leipnik, Prerau, Hullein, Ung. Hradisch, Göding, Neudorf, Lundenburg, Braunowitz, Raigeru, Brunn, Boskowitz, Zwittau, Hohenstadt, Müglitz, Littau, Olmütz, Sternberg, Schönberg, Bärn, Prossnitz, Nesamisslitz, Wischau, Neurausnitz, Fetschitz, Rossitz, Kromau, M. Budwitz, Trebitsch, Iglau, Znaim i Grussbach. 4. Bydło pochodzące z Rossyi, Galicyi i księstw naddunajskich ma być osobno pędzone od stacji wyładowania, aż na miejsce przeznaczenia, a jeżeli takowe nie będzie natychmiast oddane na rzeź, ma być trzymane na osobnym miejscu przez 10 dni, i może być dopuszczone do wolnego ruchu handlowego dopiero po upływie okresu obserwacyjnego. Wszelkie przekroczenie tych postanowień, podlega karze w §§ 8 i 35 ustawy o zarazy wymienionej.

Rada oddziału Żurawieńskiego c. k. towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego, w myśl uchwały powziętej na posiedzeniu w dniu 10. sierpnia r. k. odbytem — podaje do wiadomości wszystkich hodowców bydła, koni i trzody chlewnej, w powiatach, Dolińskim, Kaluskim i Żydaczowskim, jako też wszystkich gospodarzy rolnych i fabrykantów maszyn i narzędzi rolniczych, iż w dniu 15go października r. b. odbędzie się w Żurawnie na paszy dworskiej „Zamlynowką” zwanej, — tuż obok folwarku Żurawieńskiego położonej — o godzinie 10. z rana, wystawa bydła, koni i swni, tudzież wystawa nasion zbożowych i ogrodowych, oraz wystawa maszyn i narzędzi rolniczych, połączona z premiowaniem okazów odznaczających się, i losowaniem pomiędzy obecnych członków Oddziału, niektórych drobnych a pożytecznych w gospodarstwie narzędzi. Przy tej sposobności odbędzie się konkurs plugów, a plug uznany za najlepszy zostanie z funduszu Oddziału zakupiony i rozlosowany pomiędzy obecnych członków Oddziału. W tym celu zawiadomieni zostaną fabrykanci maszyn i narzędzi rolniczych, aby na konkurs ten pospieszyli, plug bowiem uwieczony zalecony będzie wszystkim członkom towarzystwa. Oprócz plugów panowie fabrykanci wystawiać mogą i inne narzędzia i maszyny rolnicze, które ze stacji Bortniki koszttem Oddziału do Żurawna sprowadzone zostaną o ile już 10. października na stacji w Bortnikach znajdować się będą. Później nadchodzące mogą znaleźć miejsce na wystawie, lecz koszttem i staraniem właściciela do Żurawna spro-

wadzone być muszą. O ilości plugów i maszyn przeznaczonych na wystawę, każdy z panów fabrykantów najdalej do 1. października donieść powinien. Późniejsze zgłoszenia uwzględnionemi nie będą.

Sprawozdanie z posiedzenia lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej odbytego dnia 28. sierpnia 1873 pod przewodnictwem prezesa Izby pana Józefa Breuera. Oprócz pomniejszych załatwiono następujące sprawy ważniejsze:

(Dokończenie.)

V. Izba uchwaliła na wniosek radnego p. Goldbauma prosić ponownie wys. c. k. Ministerstwo skarbu i handlu o zniesienie cla od zboża pochodzącego z Rossyi i Rumunii, które w tym roku tem bardziej jest koniecznym, ile że według sprawozdań nadeszłych, także Węgry sprowadzać będą musieli znaczną ilość zboża. Uchwalono też udać się w tym względzie do peszteńskiej Izby handlowej i prosić ją o poparcie tej sprawy u rządu węgierskiego.

VI. Na wniosek wice-prezydenta p. Domsa uchwalono udać się do wys. Ministerstwa handlu o zniesienie taryf frachtowych na galicyjskich kolejach, mianowicie na kolei Karola Ludwika, w którym to względzie udawała się zeszłego roku osobna deputacja Izby handlowej do Jego Excellencyi p. Ministra handlu, lecz dotąd nie osiągnięto żadnego skutku. Gdy obecnie przy ogólnym nieurodzaju w Europie zaopatrywać ją w zboże mogą tylko południowe prowincye Rossyi, tudzież Rumunii, potrzebne jest zatem koniecznie oprócz zniesienia cla od zboża także i obniżenie taryf frachtowych na kolejach galicyjskich, jeżeli w ogóle kraj nasz korzystać ma ze swego położenia i ująć w swoje ręce handel przewozowy. Przy terażniejszych wysokich taryfach, robimy to smutne doświadczenie, że produkta rossyjskie zamiast iść drogą najkrótszą do Austrii przez Galicyę, omijają ją zupełnie i idą do Niemiec a następnie z Prus do Austrii. Fakt ten łatwy jest do wytłumaczenia, jeżeli zważymy, że rossyjskie koleje popierają handel zbożem przez swoje niskie taryfy (0.75 od cetnara i mili), równie też koleje niemieckie, na których n. p. odległość Szczecin-Wiedeń, 126 mil dla zboża kosztuje 17 1/2 sr gr. czyli 97 ct. w. a., gdy przeciwnie Podwołoczyska-Wiedeń 125 mil fracht wynosi 1. złr. 84 ct. Przytem zboże rossyjskie wprowadzane do Austrii opłacać musi clo wchodowe 35 ct od cetnara pszenicy, a te same transporta prowadzone do Austrii wolne są od tego cla.

Izba uchwaliła zatem prosić wys. c. k. Ministerstwo handlu o zniesienie amaryłu kolejowych do niniejszych ustępstw:

- 1 aby w wewnętrznym ruchu od zboża i zbóż strączkowych, nasion olejnych i mąki zniziona opłata na 0.80 cta. lub najwyżej na 1 ct. od cetnara i mili ze wszystkich większych stacji galic. kolei Karola Ludwika i kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jaskiej tak do innych stacji tychże kolei, jak też dalej za Kraków.
- 2 aby zewnętrzna zniziona taryfa przysłużyła w równej mierze wszystkim poselkom przeznaczonym za granicę bez względu na odległość odbierającej stacji zagranicznej.
- 3 aby taryfę dla węgla kamiennych, przy odległości nad 20 mil, oznaczono na 05. cta w. a. od cetnara i mili za całą przebyłą przestrzeń.
- 4 aby przed ostatecznym potwierdzeniem taryf zażądano opinii Izby handlowej.

Wyrażono oraz życzenie, aby do podobnych znizień i ulatwień skłoniono północną koleją ces. Ferdynanda, której taryfy frachtowe również są wysokie.

VII. Ze względu na postępowanie tutejszego urzędu cłowego, który od sprowadzanego do celu desinfekcyi płynnego kwasu karbolowego, kosztującego loco fabryka 5 do 6 złr. pobiera od centnara 5 złr. w srebrze po mimo, że według taryfy cłowej poz. 32, d. 1. kwas karbolowy podpada tylko opłacie 80 ct. od centnara cłowego, uchwaliła Izba na wniosek radnego p. Szellenberga prosić wys. Ministerstwa handlu i skarbu o zarządzenie telegraficzne, aby tutejszy urząd cłowy ze względów handlowych i sanitarnych za kwas karbolowy nie 5 złr., lecz tylko 80 ct. od centnara pobierał.

VIII. W skutek wezwania Jego Excellencyi p. Ministra handlu zażądało wys. c. k. Namiestnictwo wykazanie wszystkich w okręgu znajdujących się stowarzyszeń przemysłowych (*Gewerbsvereine*), których zadaniem jest podniesienie pracowitości przemysłowców, wykształcenie, jakoteż w ogóle popieranie interesów przemysłowych. Jego Excellencya pan Minister handlu wyraził bowiem gotowość stowarzyszenia te, przynoszące bardzo wielkie korzyści dla przemysłu w miarę możliwości popierać z funduszu oddanych mu do rozporządzenia.

W tym celu zarządziła Izba ankietę tak u pojedynczych stowarzyszeń, jako też przez c. k. Starostwa i uzyskawszy tym sposobem cały obraz działalności istniejących stowarzyszeń, uchwaliła wykazać takowe wys. c. k. Namiestnictwu z wnioskiem na subwencyę w ogólnej kwocie 4000 złr. mianowicie:

1. Dla stowarzyszenia rękodzielników „Gwiazda“ we Lwowie (majątek 13.126 złr. 84 ct. członków 945) subwencyę 1.500 złr.

2. Dla stowarzyszenia katolickiego czeladzi rzemieślniczej, uchwalono nie proponować żadnej subwencyi, uważając za pożądane, aby stowarzyszenie to złożyło się ze stowarzyszeniem „Gwiazda“ mającym te same cele.
3. Dla stowarzyszenia rękodzielników izraelickich „Jad Charuzim“ we Lwowie (majątek 2374 złr. członków 352) subwencyę 500 złr. w. a.
4. Dla „Gwiazdy“ w Przemysłu (członków 119) subwencyę 600 złr.
5. Dla „Gwiazdy“ w Stanisławowie (członków 137) subwencyę 600 złr.
6. Dla „Gwiazdy“ w Sanoku (członków 62) subwencyę 300 złr.
7. Dla Stowarzyszenia rzemieślników pod wezwaniem Św. Kazimierza w Drohobyczu (katolickie) subwencyę 300 złr.
8. Dla stowarzyszenia rzemieślników w Drohobyczu „Zgoda“ (izraelickie) subwencyę 200 złr.
9. Dla towarzystwa opieki nad opuszczonymi chłopcami w Stanisławowie uchwalono nie proponować żadnej subwencyi, gdyż takowe otrzymawszy już subwencyę 2000 złr. od c. k. Ministerstwa rolnictwa, przekształconem będzie wkrótce na zakład rolniczy.

IX. Na prośbę dyrekcyi kolei nad prawym brzegiem Odry (*Rechte- oder Ufer-Eisenbahn*) o poparcie jej projektu połączenia tej kolei z północną koleją ces. Ferdynanda przez wybudowanie linii z Schoppinitz-Rosdzin przez Myslowitz do Słupny na terytorium austriackim, lub też koło Szczakowy, uchwaliła Izba poprzeć ten projekt usilnie u wys. Ministerstwa handlu, gdyż przez wybudowanie projektowanej linii kolejowej skróconoby terażniejszą drogę o 12 mil, co szczególnie dla Galicyi, przy znacznym jej handlu wywozowym, bardzo ważnym jest powodem do poparcia powyższego projektu.

OSTATNIA POCZTA.

Rekonwalescencya Najjaśniejszej Pani postępuje pomyślnie naprzód.

W węgierskim ministerstwie handlu i rolnictwa rozpoczęły się obrady ankietowe nad projektem ustawy o środkach zaradczych przeciw zarazie bydła.

Pan minister dr. Banhans powrócił już z urlopu do Wiednia.

Deutsche Nachr. donoszą, że cesarz Wilhelm zabawi po 29. b. m. kilka dni w Baden-Baden i na wyspie Mainau a potem wyjedzie do Wiednia.

Hiszpański minister skarbu robi szczęśliwe operacye finansowe w Anglii i Madrycie. Skarb państwa uczyni zadość swoim zobowiązaniom. Z pola walki nadchodzą wiadomości pomyślnie dla rządu republikańskiego.

Fremdenblatt donosi, że rząd przygotowuje dla przyszłej sessyi Rady państwa projekt nowej ustawy karnej.

Minister Kroacyi hr. Pejacsevics cofnął swoje podanie o dymisyę.

Książę Bismarck nie brał udziału w polowaniu dworskiem. W południe 25. b. m. kanclerz niemiecki konferował długo z Minghettim.

W Ameryce przesilenie giełdowe straciło groźne cechy dzięki energicznej pomocy rządu. Zaufanie i spokój wraca.

Po posiedzeniu komisji nieustającej izby wersalskiej zebrano się 60 posłów konserwatywnych, celem zbadania trudności jeszcze stojących na zawadzie restauracyi monarchii. Agencya Havasa donosi, że zgodzono się na wszystkie punkta. Według *Soir*, większa część posłów przemawiała za chorągwią trójkolorową, i oświadczyli, że monarchia tylko pod tą chorągwią jest możliwa. *Figaro* powiada, że rezultatem narad było wzmocnienie jedności pomiędzy monarchistami.

Kilka tysięcy osób przeciągało 26. bm. przez ulice Palerma z pochodniami, chorągwiami, muzyką, celem wyrażenia sympatyi dla Austro-Węgier i Niemiec. Przed konsulatami obu państw śpiewano hymny narodowe austriackie i niemieckie wśród okrzyków.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Paryż, 27. Września. Były poseł hiszpański Olozaga, umarł.

Madryt, 27. Września. Obecna eskadry uchwaliły podobno niedopuszczyć do bombardowania Alicanty przez powstańców.

Berlin, 26. września. Król włoski odjeżdża dziś wieczór. Na dzisiejszym obiedzie u Launaygo będzie Cesarz, Król włoski, Książęta pruscy, Bismarck, Delbrück, i Eulenbug. Bismarck miał wczoraj po południu dłuższą konferencyę z ministrami włoskimi, a potem półtoragodzinne posłuchanie u króla.

Odpowiedz. redaktor: Władysław Łoziński.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 26. Września.

Hotel Zorza:

Pp. Albertow L., z Woloczysk. — Younga W., z Jarosławia. — Pieńczykowski J., z Wybranówki. — Terlecki A., z Ciesiaczyna.

Hotel Europejski:

Pp. hr. Bobrowski K., z Wołynia. — hr. Starzyński St., z Derewna. — Goiski R., z Przemysła. — Mysłowski J., z Dzwiniacza. — Zelski Aleks. z Rosyji. — Zelski Artur, z Rosyji.

Hotel Langa:

P. Wassner W. porucz. z Pragi.

Hotel Angielski:

Pp. hr. Borkowski H., z Zaleszczyk. — Łodyński St., z Nahorca. — Zawadzki J. z Sudkowic. Kappetz J. kapitan obr. kraj., z Sadagury.

Hotel Warszawski:

Pp. hr. Drohojewski I. z Wysokiej woli — Swoboda J., z Kamienica.

Hotel Krakowski:

Pp. Chęciński E., z Rosyji. — Tembl Ant. z Klimkówki.

Hotel Kuhna:

Pp. Wagner J. lekarz, z Żółkwi. — Aulich A., z Olszanicy. — Płocki W. z Jawcza.

Odjechali ze Lwowa.

Dnia 26. Września.

Pp. Hr. Dzieduszycki T., do Niesuchowa. — hr. Koszkowski T., do Krakowa. — Hr. Starzeński L. do Podkamina. — hr. Zótkowski A., do Krakowa. — br. Czechowicz W., do Krakowa. — Podopieczny J., do Krakowa.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przem. z 26. Września 1878.

Table with multiple columns listing prices for various goods like flour, oil, and other commodities. Includes sub-sections for 'Akeye za sztukę' and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'.

ski W., do Podwołoczysk. — Radziejowski E., do Dittkowiec. — Skolimowski J. do Wiednia. — Tu-czyński K., do Skorky.

Ceny targowe z miesiąca Sierpnia 1878.

Table showing market prices for various types of grain (wheat, rye, barley) and other agricultural products.

Wykaz osób zmarłych od 11. do 20. Września 1878.

Września 1878. Nr. 24. Jakób Ber Frenkel l. 38, faktor, na choleryę. 25. Mortko Flur l. 68, stolarz, na choleryę. 26. Franciszka Zaczowska l. 2, córka czeładnika murarskiego, na choleryę. 27. Marya Dzie-dziec l. 9, córka zarobnicy, na choleryę. 28. Antonina Pasota l. 9, dziecic zarobnicy, na choleryę. 29. Szcze-pan Zalewiński l. 7, dziecic zarobnicy, na choleryę.

30. Michał Wertelecki l. 57, stróż, na choleryę. 31. Rachel Sprecher l. 26, żona szynkarza, na choleryę. 32. Katarzyna Sowa l. 32, żona postugacza kolejowego, na choleryę. 33. Paulina Kuchta l. 5 1/2, córka wyrobnika, na choleryę. 34. Leibus Szwarz l. 1 1/2, syn zarobnika, na ospę. 35. Bazyli Chaluszczak l. 60, majster stolarski, na zapalenie płuc. 36. Jakób Misurowicz l. 63, zarobnik, na choleryę. 37. Jan Go-reczuk l. 56, zarobnik, na choleryę. 38. Anna Bo-boška zarobnica, na choleryę. 39. Teresa Drobyszka l. 40, zarobnica, na choleryę. 40. Marya Terlecka l. 13 dni, na choleryę. 41. Smerl Ostran l. 24, kel-ner, na choleryę. 42. Józef Szczerba l. 34, zarobnik, na choleryę. 43. Jan Lubas l. 50, zarobnik przy kolei na choleryę. 44. Chane Rifke Künstler l. 1 1/2, córka nauczyciela, na ospę. 45. Dawid Scheer l. 19, zarobnik, na choleryę.

Poolagi kolejowe: Przychodzą na głów-ny dworzec: z Krakowa o 5. g. 57. m. rano, 9. g. 45. m. w nocy i 10. g. 50. m. rano; z Czer-niowiec: 3. g. 68. m. rano, 3. g. 45. m. po-łudniu i 11. g. 8. m. w nocy; — z Podwołoczysk i Brodów: 4. g. 18. m. rano, 4. g. 3. m. po-łudniu i 10. g. 58. m. w nocy.

Odchodzą: do Krakowa 5. g. 5. m. rano, 5. g. 5. m. wieczór i 11. g. 28. m. w nocy; — do Czerniowiec: 6. g. 17. m. rano, 12. g. 15. m. w południe i 11. g. w nocy; — do Podwołoczysk i Brodów: 12. g. w połud., 10 g. w noc i 6. g. 7. m. rano.

Z Podzamcza odchodzą do Podwoło-czysk i do Brodów: g. 11. 32. m. w nocy i 12 g. 26. m. w południe.

Ruch dyliżansów pocztowych.

Table listing departure and arrival times for diligences and postal services to various locations like Jarosław, Sambora, and Kraków.

Uwaga: Poczta pasażerska (Mallepost) przyjmuje 3 osoby, pakunkowa tylko jedną osobę

Table of exchange rates (kursy) for various currencies and locations, including London, Paris, and other international markets.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2812 2-3) E d y k t.

Nr 2244. C. k. Sąd powiatowy w Mościskach zawiadamia niniejszym edyktem p. Ludwika Szczepańskiego, p. Wiktoryę z Piskurkich Krupniak, p. Michała Piskur-skiego, p. Kazimierza Szczepańskiego p. Marcelę z Szczepańskich Gałeczką, p. Józefa Szczepańskiego, p. Aleksandra Szczepań-skiego, p. Teofilę Stec, p. Aleksandra Le-ligdowicza, p. Maryę z Leligdowiczów Dzier-mińską recte Duciemską, p. Annę z Leligdo-wiczów Petraszyńską, i wszystkich nazwi-ska i imiona, dotąd niewiadomych domniema-nych jakoteż z życia i miejsca zamieszkania niewiadomych spadkobierców s. p. ks. pro-boszcza Stanisława Mroczkowskiego że prze-ciwi nim Ludwika Starzka wniosła pozew o zapłacenie za spadek s. p. ks. Mroczkow-skiego kwot 349 złr. 25 ct. 523 złr. 95 ct. w. a., w załatwieniu którego wyznaczono termin do rozprawy na dzień 2. Grudnia 1873. o godz. 9. rano.

Gdy miejsce pobytu zapozwanych jest niewiadome, przeto c. k. Sąd ustanowił na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem Mi-chała Malickiego w Radenicach z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym aby na terminie powyższym albo sami stanęli, lub też potrzebne środki do o-brony kuratorowi udzielili, wreszcie innego obrońcę sobie obrali i o tem c. k. Sądowi donieśli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniebdania skutki sami sobie przypisać by musieli.

C. k. Sąd powiatowy Mościska dnia 29. Stycznia.

(2822 2-3) E d y k t

Nro. 1580. C. k. Sąd powiatowy w Le-żajsku podaje do powszechnej wiadomości, że w skutek wezwania c. k. Sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 11. Kwietnia 1872. L. 2362. celem zaspokojenia sumy Markusa Rotmanna 75 złr. w. a. z procentem 60% od 14. Sierpnia 1864. i kosztami w kwocie 7 złr. 27 kr., 4 złr. 47 kr., 3 złr. 47 kr., i 1 złr. 36 kr., 2 złr. 87 kr., 2 złr. 7 kr. i 10 złr. 25 kr. a. w. na dzień 10. Października i 28. Października 1873. każdą razą o go-dzinie 10. przed południem w gmachu tu-tejszego Sądu, odbędzie się publiczna sprze-daż realności pod Nr. 338 w Leżajsku na przedmieściu Podzwierzyniec położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, do dłużniczki Anny Rzucidło należącej w d. l. p. protokołu z dnia 7. Czerwca 1867. zastawnie opisanej a według protokołu z dnia 21. Czerwca 1870. egzekucyjnie oszacowanej, pod następujące-mi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi się cena szacunkowa w kwocie 300 złr. i niżej tej ceny realność przy pierwszych dwóch termi-nach sprzedaną nie będzie.

2. Chęć kupienia mający winni są przed przystąpieniem do licytacji złożyć 10 pro-centowe wadium w kwocie 30 złr. a w. do rąk komisji.

3. Najwięcej ofiarujący winien jest cenę kupna w dniach 30. po prawomocności aktu licytacji do Sądu złożyć, poczem mu nabyta realność na własność przyznana i w fizyczne posiadanie oddaną zostanie.

Akt opisania i oszacowania tudzież warunki licytacyjne w całej osnowie mogą być każdego czasu w tutejszej registraturze przejrzane.

Leżajsk dnia 15. Czerwca 1873.

(2823 2-3) E d y k t.

Nro. 3034. W Imieniu c. k. Sądu kra-jowego Wyższego w Krakowie c. k. Sąd po-wiatowy w Podgórzu do powszechnej poda-je wiadomości że w skutek podania Józefa Hormischa de praes. 15. Kwietnia 1873. r. L. 2125 w c. k. Sądzie powiatowym dla realności pod L. 215 w Podgórzu na podsta-wie Certyfikatu c. k. Starosta w Wieliczce z dnia 21. Stycznia 1873. r. L. 803 kon-traktu z dnia 16. Czerwca 1868. r. którym gmina miasta Podgórze sprzedała Janowi Böhnowi kawałek placu budowlanego mają-cego rozległości 356 1/2 s[ą]żni, kontraktu z dnia 4. Stycznia 1870. r. którym Jan Böhm z tegoż do gminy Podgórze nabytego placu kawałek w rozległości 50 s[ą]żni Jędrze-jowi Nowakowi sprzedał, kontraktu z dnia 6. Lipca 1871. r. którym Jan Böhm z tegoż samego do gminy Podgórze nabytego placu 90 s[ą]żni, 4 cale, i 10 linii, kwadratowych wiedeńskich Piotrowi Siekierzyńskiemu i Wa-lentemu Emilewiczowi a ci obydwa zaś w zamian część swojego placu na mocy kon-traktu z dnia 7. Czerwca 1871. r. od Jana i Antoniny Pytlów, tudzież od Jana Golika nabył, 31 s[ą]żni i 2 cale kwadratowe miary wiedeńskiej wynoszącą Janowi Böhnowi na własność sprzedał i ustąpił, i kontraktu z dnia 18. Lutego 1872. r. którym Jan Böhm swoją realność pod Nr. 215. w Podgórzu Józefowi Hormischi na własność sprzedał, nowe ciało tabularne utworzonem i Józef Hormischi w stanie czynnym za właściciela wpisanym został, że ta realność składa się z domu murowanego i ogrodu z części par-cell num. kat. 110, 115 i 116, w rozległo-ści 220 s[ą]żni i 4 s[ą]żki stopy wynosi, a od wschodu z drogą miejską, od południa z re-alnością Tomasza Bobka Nr. kon. 221. od zachodu z realnością Dawida Weinbauma Nr. 222, a od północy z drogą miejską graniczący, a że się wzywa wszystkich, któ-

rzyby na podstawie prawa uzyskanego przed dniem 18. Sierpnia 1873. r. utworzenia tego nowego ciała tabularnego domagali się jakiej zmiany stanu czynnego co do prawa własności, lub co do prawa posiadania owej realności, lub którzyby na takową uzyskali prawa zastawu, lub służebnictwa, lub też innę prawa do intabulacji zdolne, aby te swoje pretensyje oraz z żądaniem prawem pierwszeństwa przy dołączeniu dotyczących dokumentów zgłosili się w c. k. Sądzie po-wiatowym aż do dnia 20. Grudnia 1873. r. gdyż inaczej w takim razie jeżeliby prawa ich z jakiejbądź teraz w używaniu nie będącej księgi lub sądowej rezolucji widocznem, lub jakie podanie tego prawa się tyżące do Sądu wueisionem było; utrailiby w myśl § 6. ustawy z dnia 25. Lipca 1871. r. Nro. 96. prawa do urzeczywistnienia owych pretensyi przeciw osobom, któreby nabyły w dobrej mierze prawa tabularne na mocy niezakwe-styonowanego wpisanania na tym nowym kor-pusie tabularnym.

Przywrozenie lub przedłużenie tego terminu edyktałnego niema miejsca.

Z c. k. Sądu powiatowego Podgórze dnia 9. Sierpnia 1873.

(2829 2-3) K o n k u r s.

Nro. 2180. W celu obsadzenia posady rady przy c. k. Sądzie krajowym we Lwo-wie z placą roczną 2000 złr. i dodatkiem aktywalnym 420 złr. w. a. rozpisuje się ni-niejszym konkurs z terminem 14. dniowym od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej gazecie Lwowskiej.

Ubiegający się o tę posadę, mają swo-je próby załącznikami naleyżcie poparte wnieść do Prezydium tutejszego c. k. Sądu krajowego.

Lwów dnia 24. Września 1873.

(2833 2-3) R u n d m a c h u n g.

3. 2433. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Budzanow wird hiemit fundgemacht, daß auf Grund des h. g. rechtsträftigen Zahlungsauftra-ges vom 27. April 1863 3. 409 über Ansuchen des Executionführers Natan Milgram wi der Iwan Chlipawka bezühungsweise dessen liegende Nachlaßmaße zur Hereinbringung der Summe von 247 fl. 50 kr., der Gerichtskosten 6 fl. 52 kr., der Executionskosten 2 fl. und 4 fl. und der gegenwärtigen Kosten 4 fl. 56 kr. die exekutive Feilbietung der liegenden Nachlaßmaße nach Iwan Chlipawka in Budzanow sub C. N. 26 rep. Nr. 33 liegenden, feinen Tabularkörper bildenden Realität, bestehend aus Wohn- und Wirthschafts-gebäuden, dann einem Garten s. top. 3. 1065 im Flächeninhalt von 553 2/3 s[ą]żki, einem Garten gelegen am Fluße Sereth Lewada ge-nannt sub top. Nr. 1074 im Flächeninhalt 759 3/4 s[ą]żki Klaster und endlieh den dazu gehörigen

sub. top. Nr. 1244, 1495, 1528, 1572, 1639, 2237, 2377 gelegenen Gründen zusammen im Flächeninhalt 12 Joeh 400 s[ą]żki Klaster hierge-richts am 2. October 1873 4. November 1873 und am 4. Dezember 1873 jedesmal um 10 Uhr Vormittags vorgenommen werden wird, u. z. unter nachstehenden Bedingungen:

1. Zum Austrufspreife wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert im Betrage von 498 fl. bestimmt.

2. Am ersten und zweiten Termine wird die Realität nicht unter dem Schätzungswert, am dritten Termine aber auch unter demselben veräußert werden. Die übrigen Bedingungen sind auch der Beschreibungs- und Schätzungsaft kann in der Registratur dieses Gerichtes eingesehen werden.

Budzanów, am 6. September 1873.

(2810 3-3) E d y k t.

Nro. 2007. C. k. Sąd powiatowy w Krośnie zawiadamia niniejszym z życia i miejsca pobytu niewiadomych Karola i Anne małżonków Tabiszewskich i tychże z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobier-ców, dalej Wacława Siedleckiego i jego z życia i miejsca pobytu niewiadomych spad-kobierców Michała Siedleckiego, że na pro-bę Szymona Pelczarskiego z praes. 15. Ma-ja 1873 została t. s. uchwała z dnia 16. Czerwca 1873. L. 2007. dozwoloną intabu-lacja praw własności do realności pod Nro. kon. 73. w Krośnie położonej, na rzecz pro-szącego Szymona Pelczarskiego, i że ta u-chwała doręczoną została ustanowionemu dla wymienionych z życia i miejsca pobytu niewiadomych osób kuratorowi Panu Jak-bowi Prawdzie.

C. k. Sąd powiatowy Krosno dnia 16. czerwca 1873.

(2738 3-3) E d y k t.

Nro. 2184. C. k. Sąd powiatowy w Za-łożcach zawiadamia niniejszym Katarzynę córkę po s. p. Andrzeju Schnitzer zmarłym w Majdanie na dniu 2. Maja 1853., ażeby w celu dania deklaracji do spadku po s. p. Andrzeju Schnitzerze w przeciagu jednego roku tem pewnie się jawila, o ile że w ra-zie przeciwnym pertraktacja spadkowa tylko z tymi spadkobiercami którzy swoje dekla-racje wniosą przeprowadzona zostanie.

Założce dnia 30. Czerwca 1873.

(2760 3-3) E d y k t.

Nr. 3164. Padaje się do publicznej wiadomości, iż Macko Mazur z Podlesia zgodnie z uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 8. Września 1873. Liczba 11881 za marnotrawcę uznany, że mu kura-tor w osobie Wincentego Batog z Podle-sia nadany został.

C. k. Sąd powiatowy Grzymałów dnia 17. Września 1873.

Nazwa posady obsadzić się mającej	Nazwisko wła- dzy przy której posada jest opróżnioną	Dochody do tej posady przywiązane				Wiadomości i inne warunki potrzebne do jej uzyskania	Czy do tej posady potrzeba		Władze urzędy, przedsię- biorstwa etc do których potrzeba podać prośbę o posadę	Termin ubiegania się	U w a g a.
		placa roczna	na mieszkanie	250/ dodatek aktywalny	dyety		praktyki na próbe i jak długiej	złożyć egzamin i z których przed- miotów			
		złr.	ct.	złr.	ct.						
kilka posad drogomistrzów i nadzorców rzeki	przy okręgach osadowniczych w królestwie Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem księstwem Krakowskiem	350	—	—	—	87 zł. 50 ct				C. k. Na- miest- nictwo we Lwowie	Do tych posad nie ma żadnych uprawnionych kandydatów zanotowanych
		z prawem posunięcia się do wyższych plac 400 i 450 złr. z 250/0 dodatkiem aktywalnym.				za obchodzenia gościnca lub rzek ry- czałtów wynagrodzenie po 20 do 30 złr. w. a. rocznie od mili		wymaga się, aby ubiegający się był zu- pełnie zdrowy, nadto aby umiał dobrze czytać, pisać i rachować. W szczególności uwzględnia się murarzy i kamieniarzy przy obsadzeniu po- sad drogomistrzów i zręcznych fiskaków zaś przy obsadzeniu posad nadzorców rzek.			

Galic. c. k. Namiestnictwo.

Lwów, dnia 13. Września 1873.

(2783 3-3) Edykt.

Nr. 23.669. C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem pana Szymona Dalleta, że przeciw niemu S. B. Dallet, kupiec w Krakowie, na zasadzie wekslu z dnia 8. Czerwca 1871 przez Szymona Dalleta akceptowanego z terminem wypłaty 8. Listopada 1871 wniósł pozew, w załatwieniu którego c. k. Sąd krajowy w Krakowie wydał nakaz zapłaty, iż Szymon Dallet sumę wekslową 600 zł. z procentem 60/0 od 9. Listopada 1871 i kosztami przyznaniem w kwocie 12 złr. 37 ct. posiadaczowi wekslu S. B. Dalletowi w przeciągu 3 dni pod rygorem egzekucji wekslowej wypłacić winien lub w tym samym terminie ewentualne zarzuty do Sądu wnieść.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Szymona Dalleta nie jest znane, przeto c. k. Sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego, tutejszego adw. Dr. Lisowskiego z zastępstwem Dr. Blatteisa kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. Sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków 16. Września 1873.

(2784 3-3) Edykt.

Nr. 23.913. C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem pana Szymona Dalleta, że przeciw niemu S. B. Dallet, kupiec w Krakowie o zapłaceniu sumy wekslowej 200 złr. na zasadzie wekslu z 29. Grudnia 1871 przez Szymona Dalleta akceptowanego z terminem wypłaty w dniu 29. Stycznia 1872 wniósł pozew, w załatwieniu którego, uchwałą z dnia 16. Września 1873, c. k. Sąd krajowy wydał nakaz zapłaty, na mocy którego Szymon Dallet ma sumę wekslową 200 złr. w. a. z 60/0 od 30. Stycznia 1872 i kosztą w kwocie 7 złr. 37 ct. posiadaczowi wekslu S. B. Dalletowi w przeciągu 3 dni pod rygorem egzekucji zapłacić lub ewentualnie zarzuty w tym samym terminie do Sądu wnieść.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Szymona Dalleta nie jest znane, przeto c. k. Sąd w celu zastępowania pozwanego w tej sprawie, na koszt i niebezpieczeństwo jego, tutejszego adw. Dr. Lisowskiego z zastępstwem Dr. Blatteisa kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. Sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków 16. Września 1873.

(2785 3-3) Edykt.

Nr. 9775. C. k. Sąd obwodowy stani-
sławowski wzywa niniejszym każdego posia-
dającego zatracone pokwitowanie c. k. urzędu
podatkowego śniatyńskiego z daty: Śniatyn
dnia 25. Marca 1871 L. 26 zatwierdzające
dodebranie przepisanych na gminę Bełeu

obligów państwowych 40/0, mianowicie obligu
z dnia 1. Kwietnia 1856 L. 57.571 opiewa-
jącego na 87 złr. m. k. i obligu z dnia 1.
Lipca 1858 L. 47.528, opiewającego na 348
złr. 40 kr. m. k. ażeby rzezczone pokwito-
wanie zatracone w przeciągu jednego roku,
sześciu tygodni i trzech dni Sądowi okazał,
gdy w razie przeciwnym to pokwitowanie
jako umorzony i zgasię uznane zostanie.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Stanisławów 30. Sierpnia 1873.**(2786 3-3) Edykt.**

Nr. 12.380. Stanisławowski c. k. Sąd
obwodowy uwiadamia niniejszym z miejsca
pobytu nieznanego Romana Raczynskiego,
że na podstawie prawomocnego nakazu za-
płaty z 24. Lipca 1873 do L. 9982 na prośbę
Emiliana Bednarczyka na zaspokojenie sumy
wekslowej 100 złr. w. a. z pn. zajęcie i osza-
cowanie fortepianu i skrzyni z porcelaną u
K. Kieslera w przechowaniu będących do-
zwolonym zostało, i że uchwałą egzekucyjną
do rąk adw. Dr. Wurzla, którego z substy-
tucją adw. Dr. Bardacha kuratorem dla
Romana Raczynskiego ustanowiono, dorę-
czoną została.

Wzywa się zatem Romana Raczynskie-
go, by celem chronienia swych praw ustano-
wionemu kuratorowi informację udzielił lub
innego pełnomocnika obrał i Sądowi o tem
doniósł, inaczej bowiem złe skutki z zanie-
dbania tego wyniknąć mogące sobie samemu
przypisaćby musiał.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Stanisławów 17. Września 1873.**(2787 3-3) Edykt.**

Nr. 11.230. C. k. Sąd obwodowy w Tar-
nopolu zawiadamia niniejszym wszystkich na
części dóbr Czortków IX. scheda Wygnanka
zwanej, niegdyś Judy Perl, obecnie Władys-
ława Melbeckowskiego własnej, w byłym
obwodzie czortkowskim położonej, zabezpie-
czonych wierzycieli, że za zniesienie powin-
ności poddańczych orzeczeniem z dnia 15.
Listopada 1856 L. 2513/54 kapitał indemniz-
acyjny w kwocie 1184 złr. 35 kr. m. k.
został wyrachowany, i że uprawniony do pod-
niesienia tego kapitału, wniósł w tutejszym
Sądzie prośbę o przyznanie mu takowego.

Wzywa się tedy wszystkich z preten-
sjami swemi na powyższej części dóbr za-
bezpieczonych wierzycieli, ażeby zgłoszenia
swoje wnieśli albo ustnie przed ustanowioną
w tym celu w tutejszym Sądzie komisją,
albo też pisemnie przez protokół podawczy
tutejszego Sądu, podając dokładnie imię i
przezwiśko, i miejsce zamieszkania (Numer
domu) zgłaszającego się lub tegoż pełnomo-
cnika, którym się pełnomocnictwem wszystkim
prawnym wymogom odpowiadającym i lega-
lizowanem winien wykazać, podając dalej
kwotę żadaną pretensji hipotecznej, tak
względem kapitału, jakoteż względem odse-
tek, o ile tymże przysługuje równe z kapi-
tałem prawo zastawu z oznaczeniem pozycji,
pod którą zgłoszona pretensja w księgach
jest zapisana, a gdyby zgłaszający się
mieszkał po za obrębem tutejszego Sądu
obwodowego z wymienieniem znajdującego
się tamże pełnomocnika upoważnionego do
odbierania sądowych wezwań, inaczej takowe
odesłane będą zgłaszającemu się pocztą
z równym skutkiem prawnym jak doręczenie
do rąk własnych, włącznie do 30. Listopada
1873, a to tem rewniej, że inaczej wierzyciel
niezgłaszający się w dniu sądowym do prze-
słuchania interesowanych w swoim czasie
wyznaczyć się mającym głosu nieotrzyma,
tenże jako zezwalający na przeniesienie swej
pretensji na kapitał indemnizacyjny w miarę
przypadającej na niego kolei uważany zo-
stanie i straci prawo czynienia zarzutów i

wszelkich środków prawnych przeciw zawartej
przez jawiących się interesowanych w myśl
§. 5. patentu z 25. Września 1850 umowie
z tem przypuszczeniem, że pretensya tegoż
w miarę przypadającej na nią w księgach kolei
na kapitał indemnizacyjny przeniesioną lub
też w myśl §. 27 cesarskiego patentu z dnia
8. Listopada 1853, jako na gruncie zabez-
pieczona, pozostała.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Tarnopol dnia 15. Września 1873.**(2788 3-3) Edykt.**

Nr. 3744. C. k. Sąd powiatowy w Ja-
rosławiu podaje do wiadomości, że uchwałą
c. k. Sądu obwodowego w Przemyślu z dnia
14. Maja 1873 L. 3396 Wojciech Drapała
z Raczyny za marnotrawcę uznany został,
i że w skutek tego ustanawia się dla niego
kuratora w osobie Szymona Suchodolskiego,
gospodarza w Raczynie.

Jarosław 6. Czerwca 1873.

(2789 3-3) Kundmachung.

3. 6757. Vom f. f. Bezirksgericht Biala
wird hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht,
daß über den im Einverständniß mit den Ta-
bulargläubigern gestellten Antrag des Hr. Con-
cursmassa-Verwalters Hr. dr. Eisenberg die
gerichtliche Veräußerung der in die Concursmas-
sa der Hr. Marie Bukowska gehörigen Realität
Nr. 24 in Biala in zwei Terminen und zwar
am 27. October und am 28. November 1873
jeweils um 10 Uhr B. M. unter nachstehenden
Feilbietungsbedingungen hiergerichts vorgenommen
werden wird.

1. Als Ausrufspreis wird der Betrag von
2600 fl. ö. W. angenommen, unter welchem jene
Realität an den beiden ersten Terminen nicht
hintangegeben werden wird.

2. Diese Realität wird sammt Zugehör
nach dem Grundbuche ohne Gewährleistung ver-
kauft.

3. Jeder Bittant hat vor der Feilbietung
ein Bahium von 150/0 des Ausrufspreises d. i.
den Betrag pr 390 fl. ö. W. im Baaren, in
Staatsschulverschreibungen, in Pfandbriefen der
galiz. ständischen Credit-Anstalt sammt Coupons
und Talons u. z. die Wertspapiere nach dem
aus dem letzten Zeitungsblicke ersichtlichen Wie-
ner-Course zu Händen der Bittations-Commission
zu erlegen.

Der Grundbucheauszug und die Feilbie-
tungsbedingungen können bei dem f. f. Bezirks-
gerichte Biala und der Ausweis der Steuern
bei dem f. f. Steueramte Biala eingesehen wer-
den.

Siezu werden Kauflustige eingeladen.

f. f. Bezirksgericht.

Biala, den 4. September 1873.

(2791 3-3) Edykt.

Nr. 44.683. C. k. Sąd krajowy we Lwo-
wie niniejszym podaje do wiadomości, że
na skutek odezwy c. k. Sądu krajowego
w Wiedniu z dnia 1. Lipca 1873 L. 40.443
celem zaspokojenia resztującej sumy pożycz-
kowej 14.938 złr. 59 ct. w. a. dla c. k.
uprzyw. austr. Banku narodowego z 60/
odsetkami od 30. Maja 1872 bieżącymi, tu-
dzież 60/0 odsetkami od zaległych rat po-
życzkowych do dnia wypłaty należąciami,
kosztami sądowemi 19 złr. 43 ct., egzeku-
cyjnymi w ilości 73 złr. w. a. przyznaniem
jakoteż dalej bieżąciami, egzekucyjną sprze-
daż w drodze publicznego przetargu dóbr
Siedliska w obwodzie Lwowskim położonych,
małżonków Augusta Ludwika de Hauterive
i Ludwiki Walentyny de Hauterive wedle
Dom. 402 pag. 180 n. 18 haer. własnych,
w trzech terminach a to dnia 28. Paździer-
nika, 25. Listopada i 16. Grudnia 1873,
każdą razą o 10. godzinie rano w tutejszym
c. k. Sądzie krajowym pod następującemi
warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Cenę wywołania stanowi wartość
tych dóbr 39.900 złr. w. a.2. Na pierwszym terminie dobra te
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na
trzecim terminie zaś nie niżej 30.000 złr.
sprzedane będą.3. Chęć kupienia mający winni 100/
ceny szacunkowej w gotówce, lub w ksią-
żeczkach galic. kasy oszczędności, listach
zastawnych galic. instytutu kredytowego, galic.
akcyjnego Banku hipotecznego lub Banku
narodowego, albo galic. oblig. indemnizacyj-
nych wedle ostatniego kursu obliczyć się
mających do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Dla niewiadomego z miejsca pobytu
i mieszkania wierzyciela Izaaka Herscha Sa-
mueli ustanawia niniejszy Sąd kuratorem
p. adw. Dr. Jekesla z substytucją p. adw.
Dr. Reich, zaś dla wszystkich wierzycieli,
którymby niniejsza uchwała lub też później-
sze przed terminem doręczone być nie mo-
gły, jako też dla wierzycieli, którzy po dniu
27. Maja 1873 do tabuli weszli, kuratorem
p. adw. Dr. Krattera z substytucją p. adw.
Dr. Moszyńskiego i o tem chęć kupienia
mających z tm zawiadamia, że warunki
bliższe licytacji w tutejszo-sądowej registra-
turze przejrzeć mogą.

Z c. k. Sądu krajowego.
Lwów 30. Sierpnia 1873.**(2793 3-3) Edykt.**

Nr. 13971. Samborski c. k. Sąd obwo-
dowy w sprawach wekslowych zawiadamia
z miejsca pobytu niewiadomego Mojżesza
Propellt że celem doręczenia mu uchwały
tegoż Sądu i wyroku z dnia 10. czerwca 1873.
l. 7372 w sprawie Leona Barbara przeciw
niemu o 42 złr. 98 cent. a. w. z pn. kurato-
rem adw. Dr. Pawlińskiego z substytucją
adw. Dr. Wołosiańskiego dla niego ustano-
wił i temuż kuratorowi powyższą uchwałę
i wyrok doręczyć.

Z c. k. Sądu obwodowego
Sambor dnia 16. Września 1873.**(2794 3-3) Obwieszczenie.**

Nr. 15202. C. k. Sąd obwodowy w
Tarnowie oznajmia, że w postępowaniu kon-
kursowem co do majątku Franciszka Ksawe-
rego Wykowskiego przez byłego komisarza
konkursowego przeprowadzona likwidacya
zniesiona została, i celem przeprowadzenia
nowej likwidacyi wyznacza się termin na
dzień 10. Listopada 1873. o godz. 9 przed
południem.

Tarnów dnia 11. Września 1873.

(2795 3-3) Obwieszczenie.

Nr. 46639. C. k. Sąd krajowy we
Lwowie oznajmia niniejszym, że dla Stani-
sława Jagielskiego, którego miejsce pobytu
nie jest wiadome, celem doręczenia mu u-
chwały z dnia 9. Stycznia 1873. L. 68967.
dozwalającej wykreślenia z dóbr Jabłownicy
adnotacyi Samuela Krania za właściciela
sum 1580 i 5000 złr. na tych dobrach cią-
żących, ustanowiono równocześnie kuratora
w osobie Adwokata Dr. Przesmyckiego, ze
zastępstwem Adwokata Dr. Horwatha i jemu
powyższą uchwałę doręczyć.

Z c. k. Sądu krajowego
Lwów dnia 22. Sierpnia 1873.**(2796 3-3) Edykt.**

Nr. 4610. C. k. Sąd powiatowy w
Bełzie podaje niniejszym do publicznej wia-
domości, że Paweł Łobacz gospodarz grun-
towy z Ostrowa Nro. d. 33. uchwałą Sądu
krajowego we Lwowie z dnia 26. Lipca 1873.
L. 43350. marnotrawcą uznany, i że dla
niego Marcin Bojko, włościanin z Ostrowa
kuratorem ustanowiony został.

Z c. k. Sądu powiatowego
Bełz dnia 30. Sierpnia 1873.

Nr. 15.411. Celem wydzierżawienia dochodów mytniczych przy drogach krajowych, na rok 1874. względnie zaś i na lata następne, przeprowadzone będą przez właściwe Wydziały powiatowe rozprawy licytacyjne pomiędzy 10. a 20. października b. r. a mianowicie:

Table with 6 columns: Powiat, Nazwisko stacyi, Cena wywołania rocznego czynszu, Powiat, Nazwisko stacyi, Cena wywołania rocznego czynszu. Lists various districts and their respective tax rates.

Nadto w tym samym czasie, odbędą się licytacje:

- 1) w biurze Wydziału krajowego na wydzierżawienie stacyi myta drogowego w Dawidowie, przy drodze krajowej Lwowsko-Rohatyńskiej z ceną wywołania rocznego czynszu 1802 złr. w. a.
2) w Szczawnicy, pod kierunkiem Inspektora drogowego Wgo, Józefa Szalaya, na wydzierżawienie stacyi myta mostowego tamże, z ceną wywołania rocznego czynszu 900 złr. w. a.

Podając o powyższem do publicznej wiadomości, Wydział krajowy dla ułatwienia konkurencji, przyjmować będzie oferty zbiorowe, bądźto na wszystkie wymienione stacje mytnicze, bądź też na pewną część tych stacyi, bez względu na administracyjną rozdzielną powiatową. — Oferty jednak takie, wnieść tylko można do Wydziału krajowego, najdalej do dnia 10. października b. r. t. j. przed terminem rozpoczęcia licytacji powiatowych, składając równocześnie w kasie krajowej, lub dołączając do podania odpowiednie wadium, które oblicza się w stosunku 10 na sto, od łącznej kwoty wywołania. — Każda oferta niezależnie od dołączonego wadium, ma być należycie opieczętowaną, na odwrotnej zaś stronie koperty, umieścić wypada nazwiska wszystkich stacyi mytniczych, zbiorową ofertą objętych. — Otworzenie podobnych ofert nastąpi dopiero po nadejściu wyników licytacyjnych z odnośnych Wydziałów powiatowych, porównanie zaś tychże, odbędzie się wobec komisji przez Wydział krajowy do tego wyznaczonej.

Blizszą wiadomość o warunkach licytacyjnych, powziąć można w Wydziale krajowym lub też w Wydziałach powiatowych.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji i W. Ks. Krakowskiego

We Lwowie dnia 14. września 1873.

2797 3-3) E d y k t.

Nro. 3985. W dniu dzisiejszym do L. 3985. p. Sabina z Strzelbickich Żelechowska z Brzeska wytoczyła spór przeciw p. Gabryelowi Lipskiemu, właścicielowi dóbr Wulka Klucka w Gubernii Radomskiej, okręgu Szydłowieckim powiecie i poczie ostatniej Kielce w Królestwie Polskiem zamieszkałemu o zapłacenie 468 Rs. czyli 788 Złr. 58 kr w. a. w skutek czego do rozprawy termin na dzień 4. Listopada 1873. godzinę 9. rano z rygorem §. 18. dekr. nadw. z dnia 2. Grudnia 1845. wyznaczono. Ponieważ pozwany za granicą Austrii mieszka, ustanawia się dlań na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. Dr. Stanisława Bartmana w Brzesku, z którym spór przeprowadzonym zostanie podług procedury sądowej w Państwie Austryackiem obowiązującej.

U tem zawiadamia się pozwanego w tym celu aby w swym czasie albo sam się stawił w Sądzie, albo ustanowionemu kuratorowi dowodów dostarczył, lub innego zastępcę sobie ustanowił i o tem Sądowi doniósł, w ogóle aby wszystko uczynił, co do swej obrony za potrzebne uważa, gdyż inaczej sam sobie przypisze skutki, któreby wynikły gdyby tego uczynić zaniedbał.

C. k. Sąd powiatowy

Brzesko dnia 20. Września 1873.

(2798 3-3) E d i k t.

3. 2804. Von Seite des f. f. Bezirksgerichtes in Kenty wird hiemit allgemein kund gemacht, daß über die Requisition des Bialaer f. f. Bezirksgerichtes vom 3. Jänner 1873 Z. 8878 civ. zur Herbeibringung der Forderung des Georg Rafay pr 1000 fl. ö. W. j. Nro. die exekutive Feilbietung der dem Schuldner Joachim Kowalski laut Grundbuchs Tom. I pag. 120 und 296 nr. 1 haer. gehörigen Realität sub Nr. 30 in Kozy, bestehend aus einem gemauerten Wohnhause, einer hölzernen Stallung, einer hölzernen Scheuer, einem Garten und circa 1 1/2 Joch Grundes in zwei Terminen d. i. am 27. Oktober 1873 und 24. November 1873 jedesmal um 10 Uhr Vormittags in der Gerichtskanzlei vorgenommen werden wird, u. z.

1. Den Ausrufspreis bildet der reine Schätzwert der bezeichneten Realitäten Nro. 30 in Kozy, im Betrage von 191 fl. 84 fr. ö. W. unter welchen jene Realitäten an den beiden ersten Terminen nicht hintangegeben werden.

2. Diese Realitäten werden sammt Zugehör nach dem Grundbuche ohne Gewährleistung verkauft.

3. Jeder Bittant hat vor der Feilbietung ein Badium von 10% des Ausrufspreises d. i. den Betrag pr 191 fl. 84 fr. ö. W. im Baaren, in Staatsschuldverschreibungen, in Pfandbriefen der galiz. ständischen Creditaufstalt sammt Coupons und Talons u. z. die Wertpapiere nach dem aus dem letzten Zeitungsblatte ersichtlichen Wiener-Course zu Händen der Exekution-

commission zu erlegen, das Badium des Ersteherers wird zurückgehalten, der übrigen Bittanten aber gleich nach der Feilbietung zurückgestellt werden und hat der Ersteher binnen 3 Monaten nach der Feilbietung den dritten Theil des Kaufschillinges mit Einrechnung des baar erlegten Badiums baar zu Gerichtshänden zu erlegen. Die übrigen Feilbietungsbedingungen, der Schätzungssakt und der Grundbuchsauszug können jederzeit während der Amtsstunden hiergerichts, dagegen der Ausweis der Grundlasten und Steuern beim f. f. Steueramte in Biala eingesehen werden.

Kenty, am 6. August 1873.

(2793 3-3) Obwieszczenie.

Nro. 4067. C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie podaje do powszechnej wiadomości że celem zaspokojenia wywalczonej przez Jakuba Anhang przeciw Marcinowi Rutkowskiemu sumy 72 złr w. a. z pn. rozpisuje się publiczną przymusową sprzedaż gospodarstwa włościańskiego pod L. 43. w Piskorowicach Starostwie Jarosławskiem położonego, ciała tabularnego niestanowiącego, a własnością dłużnika Marcina Rutkowskiego będącego w 3. terminach dnia 13. Listopada 1873., 27. Listopada 1873 i 11. Grudnia 1873. każdą razą o godz. 10. przed południem odbyć się mających pod następującymi warunkami:

Jako cenę wywołania przyjmuje się wartość szacunkową 160 złr. w. a. wadium wynosi 10% ceny szacunkowej; gospodarstwo powyższe na 2 pierwszych terminach tylko wyżej lub za cenę szacunkową na 3. także niżej takowej sprzedanem zostanie.

Akt opisania i oszacowania jakoteż bliższe warunki licytacyjne w registraturze Sądu tutejszego przejrzane być mogą. Sieniawa 23. Sierpnia 1873.

(2800 3-3) Ogłoszenie licytacji.

Nro. 483. C. k. Sąd powiatowy w Zassowie w dalszym ciągu egzekucji prawomocnych orzeczeń prowincjonalnych z dnia 20. Lutego 1862. L. 1519. i z dnia 26. Lutego 1863. L. 48. celem ściągnięcia przyznanych takowemi Pawłowi Pączkowi kosztów sądowych w kwotach 7 złr. 28 kr. 2 złr. 85 kr. i 8 złr. 8 kr. tudzież kosztów egzekucyjnych w kwotach 2 złr. 32 kr. 2 złr. 96 kr. 2 złr. 96 kr. 3 złr. 23 1/2 kr. 6 złr. 6 kr. 1 złr. 64 kr. 7 złr. 20 kr. i 4 złr. 94 kr. rozpisuje publiczną przymusową sprzedaż realności pod Nr. 11. w Radomyślu z ogrodu i placu tudzież domu mieszkalnego stajni i stodoły składającej się, własnością Józefa Sochańskiego będącej, a według protokołu z dnia 4. Marca 1872. na 520 złr. w. a. oszacowanej w trzech terminach na dzień 22. Października, 19. Listopada i 17. Grudnia 1873., każdym razem w gmachu sądowym o godzinie 10 rano pod następującymi warunkami.

1. Realność wyż rzezona na pierw-

szych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej, lub za takową, na trzecim zaś terminie niżej oszacowania sprzedaną zostanie

2. Cenę wywołania stanowi wartość tejże realności w sumie 520 złr. w. a. protokołem oszacowania dnia 4. Marca 1872. L. 825. wyosrodkowana.

3. Każdy chęć kupna mający złoży przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisarza licytacyję prowadzącego jako wadium 10 % procent ceny szacunkowej sumę 52 złr. w. a. wynoszące, w gotówce lub w obligacjach publicznych Państwa wedle kursu dziennego obliczyć się mających, które to wadium po ukończeniu licytacji zaraz licytantom zwrócone, zaś wadium najwięcej ofiarującego celem zabezpieczenia przezeń przyjętych warunków licytacji zatrzymane zostanie.

Dalsze warunki tudzież akt zastawniczego opisanja i oszacowania sprzedać się mającej realności przejrzeć można w registraturze sądowej.

Zassów dnia 27. Lipca 1873.

(2801 3-3) Konkurs.

Nro. 2893. C. k. Sąd powiatowy w Zmigrodzie poszukuje pisarza dziennego za wynagrodzeniem 15 złr. miesięcznie z dołu płacić się mającym, wymagając od pisarza czytelnego pisma w języku polskim i niemieckim.

Z c. k. Sądu powiatowego Zmigrod 20. Września 1873.

(2802 3-3) E d y k t.

Nro. 28254. C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszym edyktem posiadaczy, wedle podania przy pożarze w r. 1865 spalonych obligacji Galicyi wschodniej, a to:

1. Obligacji za dostarczenie ziemopłodów wystawionych, od których odsetki od dnia 1. Listopada 1856 zalegają i opiewających na:

1. Gminę Kliszczowna, brzeżańskiego obwodu Nr. 10 254/1002 z dnia 1. Listopada 1829, dwuprocentowej na 124 złr. 55 kr. w dniu 2. Stycznia 1863, serya 486 wylosowanej.

2. Kliszczowa, poddanych, brzeżańskiego obwodu Nr. 3247 z dnia 27. Sierpnia 1793, czteroprocentowej, na 15 złr. 30 kr. wylosowanej dnia 1. Maja 1867, serya 487.

3. Kliszczowa, poddanych, brzeżańskiego obwodu, Nr. 7592 z dnia 24. Kwietnia 1794 czteroprocentowej na 26 złr. 30 kr.

4. Wieś Kliszczowna, poddanych, brzeżańskiego obwodu, Nr. 3240, z dnia 24. Lutego 1795, czteroprocentowej na 15 złr. 30 kr.

5. Kliszczowna, poddanych, brzeżańskiego obwodu, Nr. 2161, z dnia 12. Stycznia 1796, czteroprocentowej na 29 złr. 21 kr., dalej

II. Obligacji pożyczki wojennej (Strigob Darlehens-Obligationen) opiewających na:

1. Kliszczów, poddanych, brzeżańskiego obwodu, Nr. 14.291 z dnia 25. Września 1797, pięcioprocentowej na 3 złr. 45 kr., wylosowanej dnia 1. Grudnia 1865, serya 484, od której procenta od 1. Listopada 1868 zalegają.

2. Kliszczowna, poddanych, brzeżańskiego obwodu, Nr. 14.179 z dnia 14. Grudnia 1797, pięcioprocentowej, na 10 złr. 48 kr., wylosowanej dnia 1. Grudnia 1865, serya 484, od której procenta od 1. Listopada 1866 zalegają.

3. Sołtyską gminę Kliszczów, Nr. 14.254 z dnia 8. Października 1798, dwu i pół procentowej na 3 złr. 45 kr., wylosowanej dnia 1. Grudnia 1865, serya 484, od której procent od czasu niewiadomego zalega.

4. Kliszczowna, poddanych, brzeżańskiego obwodu, Nr. 14.143 z dnia 24. Października 1798, pięcioprocentowej na 10 złr. 48 kr., wylosowanej 1. Grudnia 1865, serya 484, od której procenta od dnia 1. Listopada 1856 zalegają.

5. Kliszczow rustic. scultetui brzeżańskiego obwodu Nr. 14.990 z dnia 17. Października 1799, pięcioprocentowej na 3 złr. 45 kr., od której procenta od czasu niewiadomego zalegają, nakoniec

6. Kliszczowna rustic. brzeżańskiego obwodu, Nr. 14.879 z dnia 7. Listopada 1799, pięcioprocentowej na 10 złr. 48 kr., wylosowanej dnia 1. Grudnia 1865, serya 484, od której procenta od 1. Listopada 1856 zalegają, ażeby poszczególnione obligacje w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni c. k. Sądowi krajowemu przedłożyli, w przeciwnym bowiem razie po upływie nadmienionego terminu obligacje wzmiankowane za amortyzowane uznane zostaną.

Z c. k. Sądu krajowego. Lwów dnia 26. Lipca 1873.

(2811 3-3) E d y k t.

Nro. 1809. C. k. sąd powiatowy w Mościskach podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia należących się od Pawła Węgrzyn, Julii Kasztelan i Teofilowi Kasztelan, kosztów sporu 74 złr. 69 ct. w. a., publiczną licytacją połowy realności włościańskiej w Rustweczku pod l. 22. subrcp. 27. połozonej, dnia 22. Października 1873., dnia 12. Listopada 1873. i dnia 26. Listopada 1873. o godzinie 9 przed południem w tutejszym sądzie się odbędzie.

Cena wywołania stanowi sumę 337 złr. wal. austr.

Akt oszacowania i warunki licytacji można przejrzeć w tutejszósądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy. Mościska dnia 10. Sierpnia 1873.

(2801) **Obwieszczenie.**

C. k. Prezydum Namie-
stnictwa dotyczące ogłoszenia listy
wyborców większych posiadłości
gruntowych, (obacz Nr. 221. i 222.
(Gazety Lwowskiej).

(Dokończenie.)

Okręg wyborczy:

Brzeżany - Przemyślany - Ped-
hajce.

Dodatek do ordyn. wyb. R. p. Nr. a. 14.

Imię i nazwisko
uprawnionego do wyboru

Nazwa posiadłości
większej uprawnia-
jącej do wyboru

Abrahamowicz Antonina; Bieniawa.
Acker Jakób, Simche i Beniamin; Niedzie-
liska.
Adamski Franciszek; Wołków (część).
Aulich Adolf; Dobrzana.
Baworowski Wacław hr.; Bohatkowce.
Bocheński Józef; Muzyłów.
Bogdanowicz Zygmunt; Obozowisko.
Bohdan Hipolit; Połonice z Bohdanówką,
Zadwórze.
Błażowski Mieczysław br.; Dobrowody.
Brzeżańskie łąc. probostwo; Dryszczów.
Chrzaszcz Tadeusz; Krzywice, Słowita (część).
Cikowska Teresa; Brzuchowice.
Cikowski Władysław; Słoboda.
Cywiński Andrzej; Płotyce, Budyłówka.
Cywiński Zeno; Telacze, część Litwinowic.
Czartoryjska Marcelina ks.; Podhajce z przy-
ległościami.
Czajkowski Franciszek; Wybudów.
Czajkowsky Władysław Wiktor dw. im. i
Michał Alfons dw. im.; Dusanów.
Czajkowski Walery; Swirz.
Feuerstein Leisor; Toustobaby I. i IV. scheda.
Gołaszewski Napoleon; Toustobaby II. scheda.
Goldapper Aron; Białokiernica.
Gołębski Jan; Sławentyń.
Gronawetter Leib; Tucza (część).
Hahn Selig; Konie.
Hohendorf Edwin; Byszów.
Hoppen Maryan; Teofipólka, Wiktorówka.
Jakubowicz Hortenzja; Kurzany, Wulka.
Jakubowicz Józef; Podwysokie, Demnia, Hu-
cisko.
Jankowski Wojciech; Rosochowaciec,
Iszczków, Sienków.
Kędziński Juliusz; Meryszczów.
Kintzi Henryk i Wilhelmina, Jakób Müller,
Katarzyna i Henryk Ewi; Lipowce,
Maydan lipowiecki.
Kitaj Izak; Boków.
Komorowska Józefa hr.; Chorobrow, Choro-
ściec, Kaplince, Zioczówka, Glinna.
Kosowska Marya i Feliksa; Hnilcze i Pano-
wice I. część.
Kozicki Juliusz; Czeremchów.
Krzysztofowicz Józef; Mądzelówka.
Łempicka Karolina; Burty ad Horozanka.
Lewicki Henryk; Burkanów.
Lityński Wenanty; Litwinów.
Lwowskie łąc. arcybiskupstwo; Bybło, Cho-
choniów, Delatyn, Jabłonów, Konkol-
niki, Meducha, Międzyborce, Siemikow-
ce, Słobudka, Zagórze, Biała, Ciemie-
rzyńce, Dunajów, Nowosiółka, Pieników,
Podusów, Poluchów, Poloczany, Rek-
szyn, Wiśniowczyk, Markowa, Cecory,
Dmuchawiec, Horodyszcze, Kozłów,
Krasna, Płaucza wielka i mała, Pokro-
piwna, Słobudka, Taurów.
Lwowskie ruskie arcybiskupstwo; Jaktorów,
Uniów.
Malczewski Henryk; Gniłowod, Uwsie i
część Sokolnik.
Malinowski Stanisław; Horozanka.
Miliński Józef; Helenków.
Morawski Tymon; Małowody.
Müller Piotr; Baczów i Podusilna.
Nathansohn Salomon; Szczepanów
Nowakowska Tekla, Felicya Dobrzańska i
Bronisława Blumska; Stryhańce.
Nussbaum Nathan; Poluchów część.
Obmińska Marya; Toustobaby III. scheda.
Ochocki Zefiryn; Zarwanica.
Pierzchała Ignacy; Czupernosów, Kimirz,
Uszkowce
Pertak Henryk i Duszek Franciszek; Pnia-
tyn część.
Poten Frydryk; Łahodów i Siworogi.
Przytyka Karol; Tucza część.
Raczyński Klemens Dr.; Zawatów, Jabło-
nówka, Kamienna góra, Seredne, Za-
stawce.
Rieger Władysław; Szumlany.
Sahaydakowski Paulin; Mieczyszców.
Sander Edmund; część Chlebowic świrskich.
Skrzetuski Edward; Nosów.
Stanek Wacław; część Żędowic.
Sternklar Majer i Emil; Medowa z Wymy-
słówką.
Suchodolski Kornel; Sosnów z Tulimką i
częścią Chatek.
Szczurowska Elżbieta; Dryszczów.
Szeliski Henryk; Kozowa.
Szeliski Kazimierz; Trybuchowa
Torosiewicz Jan; Połtew, Zeniów
Torosiewicz Jan; Wolica.

Imię i nazwisko
uprawnionego do wyboru

Nazwa posiadłości
większej uprawnia-
jącej do wyboru

Torosiewicz Emil; Zastawce, Wierzbów
Torosiewicz Franciszek; Hołhocze.
Tretter Hilary i Józefa; Laszki królewskie.
Tyszkowski Józef; Kalne.
Tyszkowska Paulina; Hnilcza (II. część).
Tyszkowski Julian; Hajworonka.
Wartarasiewicz Aleksander; Szweyków.
Wereszczyński Michał Dr.; Firlejów, Kle-
szczówna.
Wereszczyński Józef i Teofila; Celinówka,
Obłogi.
Wereszczyńska Malwina; Korzelice, Hulkow.
Witosławska Emilia; Wojciechowice.

Okręg wyborczy:

Rohatyn - Bóbrka.

Dodatek do ordyn. wyb. R. p. Nr. a-15.

Imię i nazwisko
uprawnionego do wyboru

Nazwa posiadłości
większej uprawnia-
jącej do wyboru

Alsner Karolina; Wołowe.
Dr Bartmański Roman; Leszczyn.
Barzykowski Michał; Laszki górne.
Bocheński Alojzy; Horodyszcze, królewskie
Otyniowice.
Bogdanowicz Marcei; Czabrów.
Borkowski Włodzimierz hr.; Borynicze Bo-
rusów (część) Juszkowce, Horodyszcze
cetn. Drohowycze, Ostrów.
Czajkowski Hipolit; Bóbrka Łany.
Czajkowski Jan; Sarniki, Pietniczany, Mühl-
bach, Rehfeld.
Chełmiński Ksawery; Kutce.
Christiani Teodor de Kronwald i Luidgarda
z Zagórskich Christiani; Bukaczowce,
Nowoszyny, Poświęrz ze Słobudką.
Dzieduszycka hr. Natalia; Martynów stary.
Doms Robert; Bakowce, Lubeszka, Zabo-
kruki, Repechów, Trybuchowce.
Glixelli Teodor; Choderkowce.
Górski Dedydery; Lipica górna.
Gostyński Adam; Podzumańce.
Jabłonowski ks Karol; Korostowice.
Janiszewski Bonifacy; Sarnki dolne, Sarnki
średnie
Jaruntowski Jan; Dziezki, Załanów.
Jaruntowska Marya; Demianów.
Jaźwiński Aleksander; Czartorya, Podnie-
strzany, Ruda, Stankowce, Zalesce.
Ilasiewicz Marya; Świstelniki
Jorkasch-Koch August, Adolf i Józef, Ludwi-
ka Lityńska i Franciszka córka; Stoki
i część dóbr Stoki.
Juriewicz Marya; Skomorochy nowe
Kalinowski hr. Władysław; Kniesioło, Czy-
szkowce.
Krański hr. Ludwik; Potok, Rohatyn, Za-
łuże z Sołuncem, Wierzbołowce.
Kwiatkowsy Wincenty i Marya; Maryanówka
Krzeczunowicz Kornel; Bołszowce, Bouszów
ze Słobódka, Kozara, Hanowce, Her-
batów, Skomorochy stare, Zurawienko,
Popławniki
Kunaszewski Hieronim; Zelibory.
Leszczyński Jan; Łuczany.
Łodyński Antoni, Aleksandra Mironowicz i
Euzebiusz i Eugenia Kowalscy spół-
właściciele; Obelnica, Sokołówka.
Madejski Tadeusz; Podbuże.
Malczewski Juliusz; Lipica górna.
Malczewska Helena; Cześniki.
Malczewska Stefania ze Starzewskich; Mar-
tynów nowy.
Milewski Kornel; Mełna.
Młocki Alfred; Sarnki górne.
Obertyński Władysław; Łanki małe.
Oczosalski Edward; Hrusiatyccze, Strzeliska
stare.
Onyszkiewicz Adryan; Zolczów.
Orłowska hr. Róża; Puków.
Pienczykowski Józef; Bryńce cerkiewne, Wy-
brańówka.
Płocki Jan i Józef; Jawcze.
Potocki hr. Alfred; Budków, Dzwiniogród,
Hlebowice wielkie, Horodystawice, Hry-
niów, Kocurów, Łopuzana, Mikołajów,
Ołchowice, Podhorodyszcze, Podjarków,
Podmanasterz, Podosnów, Romanów,
Siedliska, Staresioło, Suchodół, Szolo-
myja, Wodniki, Wołoszczyna.
Puzynina Felicya; Martynów nowy.
Rejowa hr. Wilhelmina; Dehowa, Doliniany,
Pomunięte, Psary.
Reinhold i Buber; Wiszniów.
Rusocki hr. Włodzimierz; Lipica dolna, Du-
liby, Mełna, (las do Dulib należący).
Rozwadowska Marya; Ruzdwiany.
Rudnicki Teodor; Strzałki.
Seeliger Karol; Strzeliska nowe, Strzeliska stare
Starzyński Teofil i Marya; Babuchów.
Starzeńska hr. Leontyna; Bienkowce, Fraga,
Jahusz, Podkamień.
Stobiecki Leon; Berteszów.
Szeptycki Jan Kanty Remigiusz hr.; Dzie-
więtniki, Jatwigi, Kołohury.
Stokosiński Kasper; Świstelniki górne.
Szeliski Henryk; Danilce.
Thom Leon; Holeszów.
Thórznicki Konstanty; Sarnki górne.
Tustanowski Juliusz; Kołokolin, Podmicha-
łowice, Żurów.

Imię i nazwisko
uprawnionego do wyboru

Nazwa posiadłości
większej uprawnia-
jącej do wyboru

Tustanowski Władysław; Oskrześnice.
Tustanowski Michał; Knihynicze, Zagórze,
Wasuczyn.
Ujejski Bronisław; Lubsza, Wyspa.
Wierzechlejska Helena; Czerce.
Wysocki Floryan i Kazimierz; Hrechów z
Ostrowem.
Zwoiski Julian; Boryńce, Zagórne, Brzezina
ad Wybrańówka.

Okręg wyborczy:

Stryj - Żydaczów - Dolina - Kalusz.

Dodatek do ordyn. wyb. R. p. Nr. A. 16.

Imię i nazwisko
uprawnionego do wyboru

Nazwa posiadłości
większej uprawnia-
jącej do wyboru

Berwid Franciszek; Spas.
Bilińska Ludwika; Chocin.
Broder Jakób; Urycz, Jamelnica, Kruszel-
nica, Podhorodce, Sopot.
Broniewska Klementyna; Balice podgórne i
podrózne, Dzieduszyce małe (część).
Brunicki Albert br.; Strzałków.
Brunicki Julian br.; Podhorce, Wierczany i
Tatarsko.
Brunicki Józef; Bereznica.
Chajęcka Ewelina (dożywotniczka); Bujanów,
Kotoryny z Hutą, Manasterzec, Stara
wieś, Mielnicz, Protesy, Tarnawka z Zu-
brawką, Włodzimircze z Mazurówką,
Żurawno.
Czajkowski Michał; Żyrawa.
Diamandstein Mojżesz; Dołhołuka, Błonie,
Hurnie, Kłodnica, Koniechów.
Dzieduszycka Alfonsyna hr.; Izidorówka, La-
chowice podrózne i zaręczne, Kre-
chów, Marynka, Korczówka, Łysków,
Sulatyccze
Dzieduszycki Aleksander hr.; Dzieduszyce
wielkie, Sokołów, Turza wielka.
Dzieduszycka Idalia hr.; Siechów.
Gojdan Antoni; Dotha.
Gregorowicz Antonina; Medynia.
Halpern Lipa; Manasterzec.
Hoppen Apolinary; Swaryczów.
Jabłoński Karol, Wauda, Sabina Joanna
dw. im., Władysław Wiktor 2. im,
Hipolit i Bogusław; Derżów (część).
Janiszewski Julian; Wołcniów.
Janowski Józef; Cwitowa.
Jaruntowski Teofil; Dołżka.
Jarosławska Tekla; Przewoziec.
Jaźwińska Wincenta; Międzyrzecze.
Ingber Abraham; Kawczy kat, Strychanie.
Komarnicki Stanisław; Zawadka
Korzelińska Sabina; Bereznica królewska,
Zuraków, Studzianka.
Kreisberg Feiweł i Chane; Błonie.
Kunaszowski Damazy; Perekosy, Tomaszo-
wice.
Kunaszowski Maciej; Łuka.
Lekczyński Jan Teofil 2. im., Marya Stani-
sława 2. im., Klaudyna, Ewelina;
Czerzeż.
Łoś Bronisław hr.; Kijowiec, Derżów (część).
Łoś Franciszek hr.; Łowczyce, Stankowa.
Mysłowska Helena; Lubiance, Rozhurcze,
Żulin.
Nowacki Kazimierz; Tejsarow (część).
Onyszkiewicz Rudolf Dr.; Lisiatyccze.
Pietruski Jan; Stanków, Falisz.
Pietruski Konstanty; Hanowce, Juzeptyccze,
Ruda, Kochawina, Bratkowce (część),
Dołhe (część).
Podlewski Stanisław; Kawsko.
Podlewscy Wincenty i Olimpia; Czernica,
Piaseczna.
Polański Teodozy (ojciec) i syn Teodozy
Mikołaj 2. im. Polański; Rudniki.
Postruska Julja; Wojniów, Dubowica.
Postruski Klemens; Seredne.
Romaszkan Zygmunt; Dobrzany, Pietniczany,
Uhersko, Wownia, Wolica, Łany.
Rozwadowski Bartłomiej; Babin.
Rupp Daniel; Dobrowlany (część), Nowy-
dwór.
Seelib Herman; Obłażnica.
Spat Josef vel Józef i Estera Erich; Pod-
michale.
Sliwiński Alojzy; Pakienicze
Smoleński Józef; Niegowice.
Smolka Franciszek Dr.; Dołhe, Kruszelnica,
Morszyn.
Smolka Władysław Dr; Korczyn.
Słonecki Zenon, Garapich Józefa, Hoppen
Marya, Komorowska Zofia Helena dw.
im.; Krechowice (część), Broszniów,
Kadobne, Tużyłów i Kotiatyccze.
Skwarczyński Wincenty; Wierchnia.
Skwarczyński Paweł; Wierchnia polna.
Sobota Karol; Podhorki.
Sozańska Felicya; Daszowa, Komarno z przy-
ległościami, Łotatniki.
Starzeński Leopold hr.; Jajkowce, Lubsza.
Szemelowska Emilia; Zbora.
Tarnowska Karolina hr.; Hołobotów, Nieżu-
chów, Zawadów, Stryj, Łany.
Thorznicki Konstanty i Juliusz; Cucułowce,
Pezany, Pokrowce.
Wilczyńska Helena; Nowosiółka z Korne-
łówką.

Imię i nazwisko
uprawnionego do wyboru

Nazwa posiadłości
większej uprawnia-
jącej do wyboru

Winnicka Leontyna; Iwanowce (część), Tu-
rady.
Wnorowska Aniela; Derżów (część).
Zakrzewski Adolf; Czołhany.
Żydaczowskie łąc. probostwo; Rogużno, Fol-
warki żydaczowskie.

Okręg wyborczy:

Stanisławów - Bohorodczany -
Tlumacz - Buczacz.

Dodatek do ordyn. wyb. R. p. Nr. a. 17.

Imię i nazwisko
uprawnionego do wyboru

Nazwa posiadłości
większej uprawnia-
jącej do wyboru

Abgarowicz Teodor; Bratyszow.
Antler Franciszek; Soroki.
Antoniewicz Bołoz Antoni; Skomorochy.
Antoniewicz Antoni i Albina; Rusiów.
Bagiński Leon; Kołodziejów.
Błażowski br. Krzysztof; Jazłowiec, Nowo-
siółka.
Bazylianów OO. konwent w Buczaczu; Dźwi-
nogród, Sokulec, Zielona.
Bogdanowicz Jan de Roszko; Worona.
Bogdanowicz Katarzyna z Pinterhoferów;
Winograd.
Borkowski hr. Stanisław; Jamnica, Uhrynów
dolny.
Bogdanowicz Grzegorz de Oroszeni; Nowo-
siółka, Petryłów.
Brzozowski Jan; Jurkówka, Roszniów.
Borkowski Aleksander; Zaleszczyki małe.
Brunicka Paulina; Hryniowce.
Burzyński Jan; Uhrynów górny, Rybno.
Czajkowski Wiktor, Władysław, dw. im.;
Medwedowce, Nowostawce.
Cywiński Ignacy; Osowce.
Dąbrowski Wiktor; Leszczańce.
Deyma Adam; Ostra.
Dzieduszycki hr. Wojciech; Jezupol, Sielec,
Hanusowce.
Dobrowski Zenon i Joanna Dobrowska;
Kolińce.
Dobrowski Alfred; Przybyłów.
Dominikanów OO. konwent w Jezupolu;
Uzin.
Donigiewicz Marya; Puźniki (część).
Dutczyński Julian; Hwozd, Mołotków.
Falik Samuel i Hersch; Tustań.
Friedmana Israela spadkobiercy, a to: Abra-
ham, Jaukiel, Berl, Reisel, Nuchim,
Dawid, Mojsche i Mortko Faibisch,
Friedmann i Lea Halpern; Potok.
Gątkiewicz Michał; Kutyska.
Gołejewska hr. Felicya; Korolówka.
Gołębski Jan; Pielawa.
Grocholski hr. Ludgard; Błudniki.
Gumiński Bronisław i Marya małżonkowie;
Sapahów.
Halpern Abraham; Wołczyniec.
Halickie probostwo rz kat; Załukiew.
Hornstein Jakób; Kościelniki.
Jabłonowski Józef Prus; Zagwoźdź i Pa-
cyków.
Jędrzejowicz Salomea; Odaje, Słobudka.
Krzeczunowicz Ksawery; Komarów, Majdan.
Kriegel Naftali; Puźniki (II. część).
Kozicki Maryan i Sylwia; Podbereże.
Korytowska Wanda z Młockich; Petlikowce
stare, Petlikowce nowe i Bielawince,
Kurdwanówka.
Krzysztofowicz Antoni; Pyszkowce.
Krzysztofowicz Franciszek; Trybuchowce.
Ładomirski Konstanty; Markowce.
Lanckoroński hr. Teodor; Niżniów.
Łukasiewicz Dominik; Ottynia, Uhorniki.
Łukasiewicz Grzegorz; Chocimierz.
Małecki Justyn, Jakób i Anna Knihynicy,
Antonina z Sitauerów Morze, Marcei
Strutyński i Adolfin hr. Jaworska;
Ładzkie szlacheckie.
Matkowsy, Stanisław i Zofia; Bertniki, Je-
zierzany, Słobudka dolna, Wierzbiatyn.
Mandyczewski Porfir; Lazarówka.
Melbachowski Władysław; Horyhlady.
Mikuli Krzysztof; Targowica, Zakrzewie.
Mochnacki Tymoteon; Tyśmieniczany, Za-
bereże.
Morawski Włodzimierz; Olesza, Szawałutki.
Nikorowicz Paweł; Hostów.
Nikorowicz Józef; Krzywotuly nowe, Krzy-
wotuly stare; Krasiówka.
Ohanowicze Jan, Marcei, Marya i Józef;
Miłowanie.
Ohanowicz Dawid; Snowidów.
Ostaszewski Seweryn; Wozitów.
Pasakas Ignacy; Dobrowlany, Kołodziejówka.
Pienczykowski Stanisław i Sydonia; Dołhe,
Stryhańce, Roszniów.
Poncet Józef i Ksawery Madejewski; Bo-
browniki, Ładzkie przy Uściu, Łuka,
Międzygorze, Trościaniec, Uście zielone.
Ponińska z Szyznów Klotylda hr.; Hubin.
Potocki hr. Emil, Artur i Oskar; Buczacz,
Nagorzanka
Radliński Karol; Kozina.
Rodakowski Jan; Konczaki nowe.
Rodakowski Aleksander; Jeziorko.
Rodakowski Feliks; Okniany.
Romaszkan br. Mikołaj; Krechowce.
Romanowska Aniela; Hrehorów.

Imię i nazwisko Nazwa posiadłości
uprawnionego do wyboru większej uprawnia-
jącej do wyboru

Rylski Eustachy; Czarnołoce.
Stadion hr. Rudolf Tauhausen i Warthau-
sen; Bohorodzany miasto, Bohorod-
czany stare, Grabowiec, Horocholina,
Hryniówka, Lisiówka, Lachowce, Nie-
woczyn. Pochowka, Sadzawa.
Starzewska Katarzyna; Pawelcze.
Starzyński Jan; Baranów.
Starzyński Franciszek; Jarhorów.
Szawłowski Tytus; Barysz.
Szawłowski Ludwik; Przewłoka, Dabienka,
Weleśniów.
Szczepański Julian; Sokółów.
Tlumackie uprzyw. akcyjne Towarzystwo dla
wzrostu cukru w Galicji; Bortniki, Do-
lina, Gruska, Jezierzany, Łokutki z
Słobudką, Nadorożna, Tlumacz.
Wasylewscy, Józef i Ludwika; Konczaki
stare
Weiselberg Mendel; Kośmierzyn.
Wolańska Innocenta; Duliby.
Wolański Władysław; Rzepińce, Pomorce;
Krymidów.
Zadurowicz Marcei; Pałachicze.
Zasławska Maryanna z Lubieńskich; Bryń.

Okręg wyborczy:

**Kołomyja - Horodenka - Śniatyn -
Kossów - Nadwórna.**

Dodatek do ordyn. wyb. R. p. Nr. A. 18.

Imię i nazwisko Nazwa posiadłości
uprawnionego do wyboru większej uprawnia-
jącej do wyboru

Abgarowicz Jan; Łuka, Monaster.
Abrahamowicz Józef; Debestawce, Trójca
Abrahamowicz Adolf; Targowica.
Abrahamowicz Dawid; Tyszkowce, Podwy-
sokie.
Abrahamowicz Rozalia; Illińce.
Agopsowicz Jakób; Kułaczkowce.
Agopsowicz Kajetan; Trofanówka, Balińce,
Buczaczki.
Agopsowicz Antoni; Chmielowa, Tuluków,
Zabłotów.
Antoniewicz Dominik; Zadubrowce, grunta
w Hańkowcach.
Antoniewicz - Bołoz Kajetan; Winograd część.
Aslan Mikołaj; Chlebiczyn leśny.
Aslan Paweł; Chlebiczyn górny.
Aywas Józef i Mikołaj; Stecowa.
Baran Szmul; Rakowice i Semenówka.
Bilińska Leontyna; Ispas część
Bogdanowicz Krzysztof; Dzurków część.
Bogdanowicz Anna i Szymonowicz Fran-
ciszek; Dzurków część.
Bohdanowicz Antoni; Matyjowce.
Cieński Ludomir; Okno.
Czaszyński Józef; Piotrow, Isaków.
Czarkowska Marya; Hańkowce.
Czechowicz Leokadya br.; Perezów z Pilipa-
mi i Trościanka.
Czuczawa Antoni; Wierzbowce.
Dobrowolski Bronisław i Wereszczyńska z Do-
browolskich Adolfiną; Hołosków. Maj-
dan średni.
Dubs Jeanette i Neuhaus Louise; Majdan
średni, Glinki.
Dąbrowski Maryan; Toporowce.
Drohojowska z baronów Brunickich Marya;
Turka, Fatowce.
Dunka Longin de Sajo i Michalewska Anto-
nina; Isaków, Siekierzyn.
Dzieduszycka Paulina hr.; Korniów, Poto-
czyska.
Dzieduszycki Stanisław hr.; Gwoździec stary
i mały, Podstaje.
Freund Paweł; Siemakowce.
Głuchowski Grzegorz; Kamienna, Weleśnica.
Gniwosz Marya Stefania, dw. im. z Krze-
czunowiczów; Kunisowice, Olchowiec.
Gołajewski Antoni hr.; Harasymów.
Jakubenz Jerzy; Probin.
Jakubowicz Jędrzej; Głuszków (połowa).
Jasińska Łucya; Zahajpol.
Jasiński Franciszek; Albinówka.
Kapry Jan br.; Wołczkowce.
Kęplisz Sydon Roch, dw. im.; Borszczów
część II.
Kubylańscy, Leon i Baltazar; Winograd
część.
Kołomyjskie łań. probostwo; Oskrzeseńce.
Komar Tytus; Uście, Karłów, grunta w Dzu-
rowie.
Komorowska Michalina; Cucyłów, Hawry-
łówka, Weleśnica, Wołosów.
Korytko Teofila; Piatyki.
Kościszewski Tytus i Seweryna Boggia; Be-
lejuja.
Kościszewski Tytus; Krasnostawce.
Kosiński Izak; Zamulińce.
Krzeczunowicz Zeno; Korszów, Łuki.
Krzysztofowicz Szczepan; Kornicz, Kropi-
wiszcze.
Krzysztofowicz Zofia; Głuszków (połowa)
Krzysztofowicz Ignacy; Jasienów.
Krzysztofowicz Kajetan; Drahasymów, Knia-
że, Załucze, Zawale.
Krzysztofowicz Emilia z Romaszkanów; Po-
pielniki.
Krzysztofowicz Deodat; Oleszków, Kilichów.

Imię i nazwisko Nazwa posiadłości
uprawnionego do wyboru większej uprawnia-
jącej do wyboru

Kunz Franciszek; Mołodyłów, Maydan średni,
Strupków, Pruchniszcze.
Łopatyński Leopold i Helena Antonina, dw.
im. Romanowska, tudzież Józef Oza-
szyński; Piotrow, Isaków.
Łukasiewicz Ignacy i Prukul Rozalia; Pod-
hajczyki część.
Łukasiewicz Ignacy; Hańczarów.
Łukasiewiczowa Kajetana; Czartowiec sta-
wowy.
Milewski Walenty; Podhajczyki część.
Mojsa Jan; Rosochacz, Słobudka polna, Ka-
mionka mała część, Rudniki.
Mokrzycka Antonina; Tarnowica.
Neuberger Schulm; Czartowiec górny.
Osalczy, Michał i Teodor; Borszczów część I.
Paszkas Ignacy; Kolanki.
Piwko Julia; Słobudka leśna, Pubary
Piwko Zygmunt; Majdan górny i średni,
Nadwórna
Przybyławska Helena; Uniż i Czartowiec
dolny (część).
Przybyłowsy; Wojciech i Zuzanna; Krzy-
worownia i Żabie.
Puzyna Julian, Książ; Chwaliboga
Puzyna Roman i Helena Kniezie; Gwoździec,
Ostapkowce, Czechowa.
Raciborski Aleksander; Czernelica.
Radziński Robert i Anna; Chlebiczyn polny.
Romaszkan Mikołaj br.; Horodenka, Raszków.
Romaszkan Anna; Siemakowce.
Scharf Selig i Boleslaw Mortko; Debe-
stawce.
Schnirch Ignacy; Budyłów, Mikulińce, Wi-
dynów.
Siwicy, Konstanty i Teresa; Ceniawa.
Strasser Karol, Kornel, Marya, — Felicya Fal-
kowska, Antonina Kułakowska i Ma-
tylda Gregorowicz; Jasionów górny,
Straserówszczyzna w Żabiu.
Silber Dawid; Serafińce.
Teodorowicz Ignacy; Chomiakówka.
Teodorowicz Teodor; Żuków, Żukocin.
Teodorowicz Mikołaj; Hawrylak.
Teodorowicz Kajetan; Michaloz
Teodorowicz, Józef i Walery; Russów.
Teodorowicz Grzegorz; Potoczek
Torosiewicz Edward; Majdan graniczny i
średni
Wielowiejska Leokadya; Olejowa, Karolówka.
Zacharyasiewicz Marcei; Nieżwiska, Woro-
nów.
Zadurowicz Grzegorz; Nazurna, Kobylec
Podhajczyki część.
Zadurowicz Waleryan; Jakubówka.
Zadurowicz Kajetan; Rożnów, Trościaniec,
Nowosiółka
Zadurowicz Bogdan; Orelce.
Zagórski Włodzimierz; Dzurów.
Zerygiewicz Grzegorz i Michał; Żywaczów
(połowa).

Okręg wyborczy:

**Zaleszczyki - Borszczów - Husia-
tyn - Czortków.**

Dodatek do ordyn. wyb. R. p. Nr. a. 19.

Imię i nazwisko Nazwa posiadłości
uprawnionego do wyboru większej uprawnia-
jącej do wyboru

Agopsowicz Antoni; Bazar.
Albinowski Franciszek; Kolendziany, Tłu-
steńkie.
Banatowski Jan; Zbrzyz (część)
Baraniecka Marya; Myszków i część Bilcza
i Hołoszczyńce.
Baworowski Józef hr.; Tlusteńkie, Czabarów-
ka, Kotówka, Kopeczyńce, Nizborg
stary i nowy.
Bocheński Romuald; Piłatkowice (część)
Tarnawka.
Bogdanowicz Jan; Dobra Wola.
Bogdanowicz Michał; Kossów.
Bogucki Tomasz; Kluwince.
Bojarski Zygmunt; Wasylkowce.
Borkowscy Zdzisław, Jerzy, Karol i Marya
hr.; Gródek, Duinów, Kościelniki, Ku-
łakowce, Szczytowce.
Borkowski Alfred hr.; Korolówka, Juriampol.
Borkowski Mieczysław hr.; Chudykowce,
Mielnica, część Uście biskupie.
Borkowska Marya hr.; Czortków stary, Wy-
gnańka, Biała.
Brod Zura; Chudyjowce.
Brunicki Seweryn br.; Bedrykowce, Dobro-
włany Zaleszczyki miasto i stare, Char-
tanowce część.
Brzodowski Franciszek; Uhryn.
Budzanowskie rz. kat. probostwo; Skomor-
sze.
Cielecki Maciej; Paniowce, Kucyńce część.
Cielecki Alfred; Hadyńkowce, Oryszkowce.
Cielecki Włodzimierz; Byczkowce, Słobudka
ad Dzuryn.
Cywińska Melania; Uhrynkowce część.
Czarkowska Marya; Piszczatyńce, Strzał-
kowce część, Wierzhniakowce, Woł-
kowce ad Borszczów, Wysuczka.
Daszkiewicz Jan; Michałówka, Kudryńce część.
Dewicz Adam; Czerkawszczyzna, Biała.
Dominikanów OO. konwent w Czortkowie;
Szmankowce.

Imię i nazwisko Nazwa posiadłości
uprawnionego do wyboru większej uprawnia-
jącej do wyboru

Drümer Ozyasz; Bossyry.
Dub Sender; Krzyweńkie, Wasylków.
Dzieduszyckie Marya, Julia d. im. i Felicya;
Olchowiec.
Fabryciusz Konstanty; Gusztyn (część).
Feldschuh Izak; Borszczów.
Geringer Adolf; Milowce.
Gołuchowski Agenor hr. Excell.; Husiatyn,
Olchowczyk, Berczanka, Budiakowce,
Gusztyn, Iwańków, Łosiacz, Skała
Skała stara, Szupaszka, Szyszkowce.
Gołuchowski Stanisław hr.; Sinkow.
Gołuchowska Marya hr.; Myszkowce.
Gromnicki Józef; Laszków.
Heydl Adam br.; Swierzkowce, Beremiany,
Romaszówka.
Heydl Jakobina br. z Wolańskich; Beremia-
ny część.
Hohendorf Kalixt; Szutrom uce.
Horodyski Oskar i Kornel; Kociubince.
Horodyski Leonard; Żabińce
Horodyski Tomasz; Wasylkowce, Krogulec.
Horowitz Izrael i Buxbaum Dawid; Maydan.
Jabłonowska Wanda hr.; Winiatyńce.
Kęplisz Marcei, Maryanna, Waclaw i
Józefa; Kapuśńce, Tluste (część).
Kęszycki Aleksander Nałęcz; Dzwiniogród,
Łetkowce, Trubczyn.
Kęszycki Marcin Nałęcz; Babińce, Dzwiniaczka.
Kimmelmann Mojżesz; Leczkowce, Trybu-
chowce.
Kopystyński Tytus; Załucze, Wierzbówka.
Korytko Seweryn; Suchodół.
Koziebrodzka Helena hr.; Wołkowce nad
Dniestrem.
Koziebrodzki Jan hr.; Kudryńce część.
Krasnopolski Karol; Chmielowa i Latacz
Łukasiewicz Jan; Chartanowice, Pieczarna
i Zerawa.
Łukasiewicz Ignacy; Kasprowce część.
Łukasiewiczowa Kajetana; Babińce pod
Krzywczem.
Makowiecki Nicefor; Strzałkowce część.
Mikulski Stefan; Chartanowce, Hinkowce, Wor-
wolińce.
Miziumski Józef; Dawidkowce.
Mysłowski Józef; Zwiniacz.
Ochocki Józef; Wierzbowice, Siemiakowce,
Laszkowce, Budzanów.
Ochocki Kalixt; Białobuznica, Biała Rydo-
duby.
Ochocki Władysław; Kalinowszczyzna, Siemia-
kowce, Skorodyńce.
Orłowski Kalixt; Lisowce.
Orłowski Oktaw; Połowce.
Parus Saul i Rafał; Iwanówka, Tudorów.
Passakas Mikołaj; Okopy, Kozaczówka.
Pienzykowska Marcela; Dzwiniacz.
Piotrowski Józef; Skowiacy.
Platner Frytryk; Szmankowczyki, Uhryn,
Kolędziany.
Podlewski Waleryan; Chomiakówka, Biała-
Potok
Potocki Mieczysław; Kociubinczyki;
Romaszkan Jakób; Popowce, Sanki, Koszy-
łowce.
Rudzka Teofila; Uhrynkowce część.
Sahajdakowski Franciszek i Marya małżon-
kowie; Zazulińce.
Siemiginowscy Włodzimierz i Ziemowit;
Torskie.
Siemiginowski Bronisław; Siekierzynie, Zbrzyz
(część)
Siemieńska Zofia hr.; Chorostków, Chłopów-
ka, Howiów wielki i mały, Karaszyn-
ce, Mszaniec, Peremilów, Postołówka,
Rakówka, Wierzhowce.
Schutzmann Majer Leib; Szmankowka ad
Zwiniacz.
Schutzmann Salomon; Krzywce.
Skulski Nikodem; Worwolnce część.
Skulska Elżbieta (jako dożywotnia właścici-
cielka); Worwolińce (część)
Starzyńska Józefa; Anielówka, Rożanówka,
Touste wieś, Tekłówka, Muszkatowce,
Słobudka muszkatowicka, Turylcze,
Słobudka turylecka, Iwańków (część),
Puklaki, Trójca.
Siostry Miłosierdzia we Lwowie; Bielowce,
Bryszkowce.
Siostry Miłosierdzia w Budzanowie; Kulezyce,
Stroński Henryk; Kasperowce (część).
Stupnicki Marcei; Szypowce.
Szymonowicz Antoni; Krzywóluka
Tarnawski Franciszek; Zalesie.
Torosiewicz Kajetan; Hołowczynie.
Ujejski Zdzisław; Wasylkowce (część).
Wachowicz Saridyon i Honorata; Szy-
dłowce.
Wartanowicz Michał i Krzysztof i Anna
z Wartanowiczów Pelz; Biała, Czort-
ków.
Weisglas Nathan; Olexińce.
Weisglas Leisor i Brunnholz Markus; Szer-
szeniowce.
Wernicy Józef i Ludwika; Biała.
Winnicki Sylwan; Kudryńce (część)
Wolański Witold; Berczanka, Dupliśka.
Wolańska Matylda; Czarukowce wielkie i
małe, Czarukowiecka Wola.
Wolański Mikołaj; Panszówka, Dzuryn, Krzy-
wołuki, Bazar, Porowce.

Imię i nazwisko Nazwa posiadłości
uprawnionego do wyboru większej uprawnia-
jącej do wyboru

Wróblewski Władysław; Czortków.
Wybranowski Leoncyusz; Drohiczówka.
Zawadzki Antoni; Probusna, Hryńkowce.

Okręg wyborczy:

**Tarnopol - Zbaraż - Skałat -
Trembowla.**

Dodatek do ordyn. wyb. R. p. Nr. a. 20.

Imię i nazwisko Nazwa posiadłości
uprawnionego do wyboru większej uprawnia-
jącej do wyboru

B. dian Samson; Sadzawki.
Bartfeld Majer; Zarubińce.
Baworowski Wiktor hr.; Baworów, Myszkow-
ce, Łuka wielka, Magdalówka, Za-
stawce, Łoszniów.
Baworowski Władysław hr.; Poznancka gniła
Praszowa, Skomerochy, Smolanka.
Baworowska Marya hr.; Ostrów.
Baworowska Zofia hr.; Podwołoczyska, Sta-
romiejeszczyna, Zadrniszówka.
Baworowski Włodzimierz hr.; Strusów z przy-
ległościami, Bernadówka, Brykula stara,
Darachów, Krowinka, Nałucze, Ostrow-
czyk, Rózdwiiany, Słobódka strusowska,
Tutków, Warwarzyna, Zazdrość i Zu-
bów.
Bieniedzki Władysław; Kozina.
Burkowska Aleksandra hr.; Kurniki szlache-
nieckie, Łozowa, Szlachocińce
Bromirski Leon Władysław; Faszczówka,
Tarnoruda.
Brzozowski Włodzimierz i Eleonora; Zaru-
deczka.
Brzozowska Klotylda; Stryjówka.
Ceglecki Antoni; Krasne.
Ceglecki Maciej; Koszlaki.
Czarnecki Jan; Kaczanówka przy Kokoszyń-
cach, Krasnem, Zielonem.
Czarniakowski Franciszek; Klimkowce.
Czarniakowski Kazimierz; Suchowce i część
Stryjówki.
Czarniakowski Michał; Lisieczyńce.
Czarniakowski Józef; Kipiaczka.
Czosnowska Modesta; Horodyszcze, Nosowce,
Pleszkowce.
Dąbcańska Natalia; Bogdanówka.
Ebermann Aba; Kamionki.
Fedorowicz Albertyna; Klebanówka.
Fedorowicz Alojzy; Zerebki szlacheckie.
Fedorowicz Antoni, i Piotr Stopczyński;
Hałuszczyńce.
Fedorowicz Władysław; Okno, Touste, Wer-
niaki, Czernichowce, Stryjówka (część)
Fell Jossel; Biletówka, Łazarówka.
Ginsberg Michał; Dorofijówka, Proslowce.
Głowacki Władysław; Kozówka, Biała, Czy-
styłów.
Grocholski Kazimierz; Rożyska.
Hahu Wolf; Poczapińce.
Jabłonowski Józef; Berezowica wielka (część)
Jabłonowska Franciszka; Nastasów.
Jaworski Józef; Romanówka.
Jordan Antoni; Koziały, Nowosiół.
Kański Edward; Hołotki.
Karmelici we Lwowie; Boryczówka.
Kęplisz Hilary; Lipczyńska Aniela, i Buc-
kowski Wawrzyniec; Romanowe sioło.
Kofler Szymon i Wolf; Białozórka ad Toki,
Koszlaki.
Konopka Kazimierz br. i Stefania z hr. Mię-
czyńskich; Krzywki, Ładyczyn, Łuczka,
Ludwikówka, Mikulhńce.
Kopczyński Ignacy; Czerniów ruski, Hry-
cowce, Stryjówka (część).
Korytkowski Erazm Julia Borkowska i Joanna
Baworowska; Czerniechów.
Korytkowski Juliusz; Iwaczów górny i dolny,
Płotycz.
Korytkowski Erazm; Jankowce i Małaszowce.
Korytkowska Wanda; Berezowica (część),
Szelszczyzna.
Koziebrodzka Olga hr.; Hlibów, konkurency-
do Okna i Zielonego.
Koziebrodzcy Justyn i Róża hr.; Dereniówka,
Dołhe, Podhajczyki i Załawie.
Kozłowski Czesław; Kokoszyńce, konkuren-
cya do Koziały.
Kozłowski Aleksander i Marya; Ohrynowce.
Krzyżanowski Feliks; Słupki, Czołhańszczy-
zna.
Łos Paulina hr.; Janów, Słobudka janowska.
Maniewscy Maryanna, Helena i Jan, tudzież
Helena 10 voto Maniewska, 20 Mał-
czewska; Bajkowce (część).
Merey Wanda; Hluboczek wielki.
Mieczkowski Józef i Speiser Abraham; Ter-
piłówka
Mier Helena hr.; Proniatyn, Kutkowce, Biała,
Czystylów.
Mikulinieckie łań. probostwo; Czartorya.
Mochnicki Ignacy i Paulina; Toustoług.
Mochnicki Soter i Oswald; Zaścianka.
Morgenstern Hillig; Nowosiółka.
Nerowicz Antonina, Pietrzycki Tadeusz,
Rogalscy Łukasz, Anna i Marya; Chmie-
łowska (część).
Nikorowicz Stanisław; Pańówka, Zielona.
Olszański Antoni Alojzy dw. im.; Kupczyńce
(część).

Imię i nazwisko **Nazwa posiadłości**
 większej uprawniona do wyboru

Oprylowskie łać. probostwo; Oprylowce.
 Ostroróg Julia hr.; Hnilice wielkie i małe.
 Ostrowski Franciszek; Kapuszcze.
 Perlmutter Majer i Henryka; Sieniawa.
 Pinińscy Leonard i Julia hr.; Grzymałów,
 Bucyki, Mazurówka, Iwanówka, Podlesie,
 konkurencya do Kałahorówki i Ostapia.
 Podhorcer Mojżesz i Mayer Perlmutter; Sieniakówka.
 Podlewska Felicya; Czerniów mazowiecki.
 Pokrzywnicki Bronisław; Hołoszynie, Romanowe sioło (część).
 Reinsperger Walerya; Czernichowce (część).
 Romaszkan August br.; Ostapie.
 Rościszewski Franciszek; Smykowce.
 Rosenstock Zezajasz; Chmieliska, Mołczanówka, Połupanówka, Rosochowaciec.
 Rosenstock Süskind; Skałat, Nowosiółka, Stary Skałat.
 Rozwadowski Edward; Turówka.
 Rozwadowski Erazm; Hładki.
 Rozwadowski Stanisław; Bajkowce.
 Schmidt Rajmund Dr. pr.; Mysłowa.
 Serwatowski Teodor; Bucniów.
 Skarbek Stanisława Anna, Katarzyna 3 im. hr.; Magdaliówka.
 Smarzewski Aleksander i Zofia; Kobyla.
 Smolnicki Franciszek; Nowiki.
 Sobolewscy Mikołaj i Filomena; Kokutkowce.
 Sozański Jan i Wincenty; Białoskórka.
 Sozański Jan; Kozówka, Grabowiec.
 Sozański Wincenty; Wolica, część Baryczówki.
 Starzeńska Helena hr.; Hławce.
 Starzeński Edmund hr.; Mogielnica.
 Sternschuss Adolf Dr.; Dtkowce.
 Sternschuss Jakób i Adolf, Finkelstein Baruch i Hinde; Mszanec.
 Stopczyński Artur; Romanówka.
 Strzałkowski Stanisław; Jacowce.
 Strzałkowska Walerya; Korszełówka.
 Szezy Piotr i Joanna Okoliczany; Medyń.
 Szeliska Karolina; Chodaczków wielki, Zabojki, Kalasantówka.
 Szumański Eustachy; Kurowce, Hluboczek wielki.
 Tarnopolskie łać. probostwo; Czumale.
 Torosiewicz Celestyna, Józefina, Hohenberger Sydonia, Jasińska Albertyna; Dubowce, Raszłowce.
 Trembowelskie łać. probostwo; Plebanówka.
 Tuczyński Kazimierz; Pienkocce, Skoryki.
 Turkul Onufry; Ithowice.
 Turkul Tadeusz; Huszczanki, Lozówka, Obodówka, Dobromirka (część).
 Turkul Teresa; Szełpaki, Szyły.
 Tyszkowski Ludwik; Seredyńce.
 Tyszkowski Michał; Brykula nowa.
 Ujejska Franciszka; Denysów.
 Vivien Jan; Poznanka hetmańska.
 Witkowski Adam; Soroka.
 Wsłaczynski Antoni Maryan Kajetan 3 im.; Kupczyńce (część), Denysów (część).
 Wsłaczynski Maciej Kazimierz Józef 3 im.; Kupczyńce (część).
 Wsłaczynski Alojzy Władysław 2 im.; Kupczyńce (część).
 Zabielski Ignacy; Łuka mała.
 Zagórski Eustachy; Kołodziejówka, Panasówka, Zerebie królewskie.
 Zawadzka Celestyna; Czerniszówka, Orzechowiec.
 Zawadzka Julia; Ostalec, Suszyn.
 Zawistowski Teodor; Supranówka.
 Zieliński Stanisław; Worobjówka, Poczapnice.
 Z Prezydium c. k. Namiesnictwa.
 Lwów dnia 13. Września 1873.

(2816 1-3) E d y k t.
 Nr. 47150. C. k. Sąd krajowy lwowski wzywa niniejszem posiadaczy wedle podania zgubionego kwitu zastawniczego c. k. uprzyw. galic. akcyj. Banku hipotecznego z daty 3. Stycznia 1873. nr. 613 z terminem wykupna na dniu 3. Lipca 1873. na zastawioną za kwotę 20 złr. w. a. parę kulczyków rantowych na 30 złr. w. a. oszacowanych, ażeby kwit ten w przeciągu jednego roku od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu licząc Sądowi tem pewniej przedłożyli, ile że w przeciwnym razie takowy za umorzony uznany będzie.
 Z c. k. Sądu krajowego
 Lwów dnia 25. Sierpnia 1873.

(2817 1-3) E d y k t.
 Nr. 20155. C. k. Sąd krajowy w Krakowie jako instancya realna dóbr Sufczyn wzywa wszystkich wierzycieli, których wierzytelności na dobrach Sufczyń w powiecie Wojnickim położonych do masy upadłości Franciszka Xawerego Wykowskiego należą cych są tabularnie zabezpieczone by celem wyboru osobnego zarządcy tych dóbr na dniu 20. Października 1873. o godz. 9. rano w c. k. Sądzie krajowym w Krakowie się stawili.
 Kraków dnia 15. Września 1873.

(2818 1-3) E d y k t.
 Nr. 23604. C. k. Sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem Augusta

Johna nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu Mojżesz Scholem o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 1200 złr. w. a. pod dniem 12. Września 1873. L. 23604 wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu wydano nakaz zapłaty powyższej sumy z przynależnościami.
 Gdy miejsce pobytu pozwanego Augusta Johna nie jest wiadomem, przeto c. k. Sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego, tutejszego adw. Dra. Hajdukiewicza z zastępstwem adw. Dra. Korczyńskiego kuratorem nieobecnego ustanowił i doręczenie nakazu zapłaty kuratorowi temuż zarządził.
 Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w wyżej oznaczonym czasie albo samo stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał, i o tem c. k. Sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniebdania skutki sam sobie przypisałby musiał.
 Kraków dnia 16. Września 1873.

(2819 1-3) E d y k t.
 Nr. 9246. C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu, zawiadamia Wojciecha Nawrockiego z miejsca pobytu nieznanego a na wypadek śmierci, tegoż spadkobierców nieznanych, że Wiktoryja Lasiewiczowa i Helena Rużycka z dniem 3. Czerwca 1873. do l. 5981. przeciw niemu pozew o wykreślenie sumy 84 złr. w. a., ze stanu biernego realności pod 129 w Przemyślu wniosły, na co termin do ustnej rozprawy na dzień 28. Października 1873. o 10. godz. przed połud. wyznaczono.
 Dla pozwanym ustanowił Sąd kuratorem p. adw. Wajgarta z zastępstwem pana adw. Dworskiego w Przemyślu i im poleca, aby co do obrony z kuratorem się porozumieli, lub innego pełnomocnika Sądowi przedstawili, inaczey skutki z opieszałości sami sobie przypisać będą winni.
 Przemyśl dnia 20. Sierpnia 1873.

(2820 1-3) E d i k t.
 3. 11090. Vom f. f. Kreis- als Wechselgerichte in Stanisławów, wird hiemit der Inhaber des angeblüh abhanden gekommenen Wechsels nachstehenden Inhaltes: „Podhajce, 22. Februar 1863 pr. 155 fl. ö. W. Am 23. Februar 1863 zahlten sie gegen diesen Primawechsel an die Ordre meiner Eigigen die Summe von Gulden Einhundert fünfzig fünf in österr. Währg. den Werth verstanden und stellen es auf Rechnung ohne Bericht. Herr Ilko Doskocz in Horozanka s. B. in Stanisławów, Josef Muszyńskim angenommen Ilko Doskocz für mich an die Ordre des Herrn Moses Steinbauch in Podhajce den Werth erhalten. Josef Muszyńskim“ durch Edicte aufgefordert, diesen Wechsel binnen 45 Tagen diesem f. f. Kreisgerichte vorzulegen, widrigenfalls nach fruchtloset Verstreichen der obigen Frist der genannte Wechsel über abermaliges Einschreiten des Wittstellers Benjamin Schulwolf für amottifirt wird erklärt werden.
 Vom f. f. Kreisgerichte.
 Stanisławów, am 3. September 1873.

(2821 1-3) E d i k t.
 3. 6391. Vom f. f. Bezirksgerichte in Biala wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Befriedigung der dem Hr. Franz Nachowski zustehenden Darlehensforderung pr. 8000 fl. ö. W. f. R. G. die erefutive Feilbietung der dem Hr. Theodor Zagórski gehörigen Fabrikrealität Nr. 337 in Lipnik sammt Zugehör bewilligt wurde, zu deren Vornahme gemäß Hofdt. vom 25. Juni 1824 Nr. 2017 zwei Termine und zwar: auf den 24. Oktober 1873 und den 24. November 1873 jedesmal um 10 Uhr Ö. W. bestimmt werden.
 Diese erefutive Veräußerung wird unter nachstehenden Feilbietungsbedingungen hiergerichtsh stattfinden.
 1. Den Ausrufspreis bildet der Schätzwert der obigen Realität im Betrage von 37429 fl. 21 fr. ö. W. unter welchem jene Realität an den beiden ersten Terminen nicht hintangegeben wird.
 2. Diese Realität wird sammt Zugehör nach dem Grundbuche ohne Gewährleistung veräußert.
 3. Jeder Bittant mit alleiniger Ausnahme der Eigentümer der Forderungen ad num. 1 et 2 on., welche vor dem Erlage des Badiums und der Badiumsergänzung bis 20% befreit werden, falls sie vor der Feilbietung auf diese Forderungen in vollen Betrage und unbelaftet, die Hypothel für ihre Verpflichtung zum Erlage des Badiums und der Badiumsergänzung bestellten, hat vor der Feilbietung ein Badium von 10% des Ausrufspreises das ist den Betrag von 3742 fl. 92 fr. ö. W. im Baaren in österr. Staats- oder ihnen gefällig gleichgestellten öffentl. Schulverschreibungen, Hypothekar-Bodencrediten oder andern zum Betriebe von Hypothekar-Darlehensgeschäften begründeten Anstalten mit staatlicher Genehmigung und unter staatlicher Aufsicht ausgegebenen Pfandbriefen nach dem letzten Lageredocte nachdem aus dem letzten Zeitungsblaite ersichtlichen Wiener-Course zu Händen der Liquidations-Commission zu erlegen. Das Badium des

Erstehers wird zurückgehalten und muß binnen 14 Tagen auf 20% des Ausrufspreises ergänzt werden, den übrigen Bittanten aber gleich nach der Feilbietung zurückgestellt werden.
 4. Sollte obige Realität an den beiden ersten Terminen nicht an Mann gebracht werden, so wird nach dem zweiten Termine eine Lagfabrt auf den 24. Novbr. 1873 um 11 Uhr zur Verhandlung mit den Gläubigern wegen Erleichterung der Feilbietungsbedingungen anberaumt, zu welchem die Grundbuchgläubiger mit dem vorgeladen werden, daß die Richterpersonen der Mehrheit der Erschienenen beizutreten angefohlen werden würden und hierauf erst die dritte Feilbietungsfahrt ausgeführt werden wird.
 5. Der Schätzwert und Grundbuchs-auszug, dann die Feilbietungsbedingungen können bei dem f. f. Bezirksgerichte Biala und der Ausweis der Grundbuchgläubiger und Steuern bei dem f. f. Steueramte Biala eingesehen werden.
 Hieron werden beide Theile sowie die befannten Hypothekgläubiger zu eigenen Händen, diejenigen aber, welche erst nach dem 6. August 1873 an die Gemähr gelangen sollten von denen der Liquidationsbescheid aus was immer für einem Grunde nicht rechtzeitig oder gar nicht zugestellt werden sollte zu Händen des für dieselben bestellten Curators Hr. Adv. dr. Nechi verständigt.
 Biala, am 10. September 1873.

(2824 1-3) E d y k t.
 Nr. 1212. C. k. Sąd powiatowy w Starsolsi czyni wiadomo, że na dniu dzisiejszym udzielił Panu Dwi Leonowi Fruchtman c. k. notariuszowi w Staremieście ogólną delegację do sporządzenia tych aktów spadkowych, które w myśl §. 29. ces. rozp. z dnia 9. Sierpnia 1854. Nr. 208. d. u. p. notaryuszom poruczone być mogą, z wyjątkiem tylko gmin Humieniec z Pawłową, Sasiadowice z Uhadówką, Czystki, Bylice, Rogózno, Brześciany, Lutowska i Rakowa, które przy c. k. notaryuszu P. Wilhelmie Kasperek, jako dotychczas deleg. komisarz sąd. do przedsięwzięcia aktów spadkowych i nadal pozostać mają.
 Z c. k. Sądu powiatowego
 Starasól 15. Września 1873.

(2825 1-3) Obwieszczenie.
 Nro. 2532. C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu podaje do publicznej wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej Jerzego Vorzimera przeciw Jędrzejowi Polkowi z Lipnicy murowanej o zapłaceniu kwoty wekslowej 50 złr. w. a. z p.n. zarządzoną została publiczna egzekucyjna sprzedarz realności pod L. 15. w Lipnicy murowanej położonej, egzekucja własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej egzekucyjnie opisanej i na 400 złr. w. a. oszacowanej z domu mieszkalnego wraz z sienią, komorą, garbarnią i stajnią jak niemniej z placu budowlanego wraz z ogrodem się składającej, celem uskutecznienia tej czynności wyznaczono trzy terminy sądowe na 29. Października, 26. Listopada i 24. Grudnia 1873. o godzinie 10. z rana, w tutejszym Sądzie, z tem że na pierwszych dwóch ta realność tylko powyżej lub za cenę szacunkową na trzecim zaś i poniżej tejże najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.
 Akt egzekucyjnego opisanie i oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można w Sądzie przejrzeć lub w odpisie podnieść.
 C. k. Sąd powiatowy
 Wiśnicz dnia 10. Września 1873.

(2826 1-3) Obwieszczenie.
 Nro. 3288. C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że uchwałą Tarnopolskiego c. k. Sądu obwodowego z dnia 11. Sierpnia 1873. L. 10157. Kieyf Ozobana włościanina z Korolówki marnotrawcą uznany został, i z tego powodu dla niego równocześnie kuratorem Mikołają Leśnika z Juryampola ustanowiono.
 C. k. Sąd powiatowy
 Zaleszczyki dnia 30. Sierpnia 1873.

(2827 1-3) E d y k t.
 Nro. 1966. C. k. Sąd powiatowy w Żmigrodzie zawiadamia nieobecnego, z miejsca pobytu niewiadomego Józefę i Maryę Chrobaczynskie, deklarowane spadkobierczynie księdza Maxymiliana Chrobaczynskiego z Woli Cieklińskiej, którym z powodu ciągłej zmiany miejsca pobytu bez zawiadomienia Sądu, rezolucyje i uchwały w pertraktacyi spadku po Maxymilianie Chrobaczynskim doręczone być nie mogą, i dla nich, na ich koszt i niebezpieczeństwo, kurator do aktu, w osobie P. Wicentego Falkowskiego ze Żmigroda się ustanawia, któremu tusądowe rezolucyje z dnia 15. Czerwca 1873. L. 900 doręczone zostają, a również i dalsze rezolucyje i uchwały sądowe doręczone będą.
 Wzywa się zatem P. Józefę i Maryę Chrobaczynskie, aby w przeciągu trzech miesięcy albo o miejscu swego pobytu Sąd zawiadomiły, albo pełnomocnika w siedzibie Sądu ustanowiły, gdyż inaczey pertraktacya spadku z ustanowionym dla nich kuratorem ukończoną zostanie.
 C. k. Sąd powiatowy
 Żmigrod dnia 7. Września 1873.

(2828 1-3) E d y k t.
 Nr. 23604. C. k. Sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem Augusta Johna nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu Mojżesz Scholem o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 1200 złr. w. a. pod dniem 12. Września 1873. L. 23604 wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu wydano nakaz zapłaty powyższej sumy z przynależnościami.
 Gdy miejsce pobytu pozwanego Augusta Johna nie jest wiadomem, przeto c. k. Sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego, tutejszego adw. Dra. Hajdukiewicza z zastępstwem adw. Dra. Korczyńskiego kuratorem nieobecnego ustanowił i doręczenie nakazu zapłaty kuratorowi temuż zarządził.
 Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w wyżej oznaczonym czasie albo samo stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał, i o tem c. k. Sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniebdania skutki sam sobie przypisałby musiał.
 Kraków dnia 16. Września 1873.

(2830 1-3) E d y k t.

Nro. 20052. C. k. Sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Karola Be Kienmajera, Józefę z Bów Kienmajerów Cointrelle, Michała hr. Bethlen, Henryka Be Kienmajera, Zofię Kienmajerową, Alfonsa hr. Sierakowskiego i Klodyldę Dziąłowska z miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw nim tudzież przeciw domowi komisowemu banku galic. dla handlu i przemysłu w Tarnowie jako pierwopozwanemu oraz przeciw pp. Maryi Klenert, Maryi, Bencie Karolinie Heber i p. Helenie hr. Husarzewskiej wreszcie przeciw masie spadkowej po Franciszce Romanie 2. Grund niewiadome gdzie leżącej i w którym Sądzie pertraktowanej, galicyjski Zakład kredytowy ziemski w Krakowie pod dniem 6. Sierpnia 1873. L. 20052. wniósł pozew o wykreślenie nadciężaru obl. nov. 42 pag. 83 n 5. i 9 on. t. j. obowiązków Anny z Moskalskich Wilkoszewskiej oddania dóbr Jordanowa i Spytkowic i t. d. wstanie biernym sumy 30000 złp. w stanie biernym dóbr Jordanowa i Spytkowic na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego intabulowanej i że w załatwieniu tegoż pozwu termin audyencyonalny do rozprawy ustnej na dzień 12. Listopada 1873. o godz. 10. rano wyznaczono, tudzież zanotowanie wytoczonego jak wyżej sporu w odnośnych księgach c. k. Tabuli krajowej we Lwowie zarządzono.
 Gdy miejsce pozwanym wyżej wyszczególnionych sądowi nie jest wiadomem, przeto c. k. Sąd krajowy w celu zastępowania takowych jak równie na koszt i niebezpieczeństwo ich tut. adw. Dra. Markiewicza kuratorem nieobecnym ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.
 Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. Sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniebdania skutki sami sobie przypisałby musieli.
 Kraków dnia 9. Września 1873.

(2813 2-3) E d y k t.
 Nro. 2245. C. k. Sąd powiatowy w Mościskach zawiadamia niniejszym edyktem p. Ludwika Szczepańskiego, p. Wiktoryę z Piskurskich Krupińską, p. Michała Piskurskiego, p. Kazimierza Szczepańskiego, p. Marcellę z Szczepańskich Galecką, p. Józefa Szczepańskiego, p. Aleksandra Szczepańskiego, p. Teofilę Stec, p. Aleksandra Leligowicza, p. Marię z Leligowiczów Dzierminską recte Duciemieńską, p. Annę z Leligowiczów Petraszyńską i wszystkich z nazwiska i imienia dotąd niewiadomych, domniemanych, jako też z życia i miejsca zamieszkania niewiadomych spadkobierców s. p. ks. proboszcza Stanisława Mroczkowskiego, że przeciw nim Ludwika Starzuka wniosła pozew o zapłacenie ze spadku s. p. księdza proboszcza Stanisława Mroczkowskiego kwoty 1212 złr. w. a. w załatwieniu którego wyznaczono termin do rozprawy na dzień 2. Grudnia 1873. o godzinie 9. rano.
 Gdy miejsce pobytu zapozwanych jest niewiadome, przeto c. k. Sąd ustanowił na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem Michała Malickiego w Bałucicach, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego przeprowadzonym będzie.
 Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby na terminie powyższym albo sami stanęli, lub też potrzebne środki do obrony kuratorowi udzieliłi, wreszcie innego obrońcę sobie obrali, i o tem c. k. Sądowi donieśli, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniebdania skutki sami sobie przypisalby musieli.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Mościska dnia 29. Sycznia 1873.

(2803 3-3) E d y k t.
 Nr. 50.151. C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek podania Szymona i Ewy małżonków Rusin uchwałą z dnia 29. Sierpnia 1873 do L. 50.151 dozwolono na wydzielenie i utworzenie nowego ciała tabularnego z części realności Nr. 404 2/4 tychże małżonków własnych 960 1/2 obejmującej, z przeniesieniem wszystkich ciężarów na tę wydzieloną część jako na hipotekę łączną.
 Powyższa uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Józefowi i Maryi małż. Goleckim, Józefowi i Zofii małż. Fiareckim i Teodorowi i Rozalii małż. Siostrzyckim do rąk równocześnie w osobie adw. Dr. Malego ustanowionego kuratora.
 Wzywamy niniejszym edyktem tychże, aby w należyтым czasie u ustanowionego kuratora, lub też w Sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosili i celem przestrzeżenia swoich praw stosownych środków użyli, ile że z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypiszą.
 Lwów dnia 29. Sierpnia 1873.

(2745 3-3) **E d y k t**

Nro. 3880. C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Antoniego Fuchsa de Püchelstein i p. Antonię Griessmüller że przeciwko nim p. Seweryn hrabia Drohojewski pod dniem 19. Sierpnia 1873. o wykreślenie ze stanu biernego części dóbr Łącko z przyległościami sumy 500 złr. M. k. z pn. wniósł pozew, w załatwieniu którego strony sporne wzywa się na termin audyencyonalny podług przepisów o postępowaniu sądowym ustnem w dniu 15. Października 1873. o godzinie 10. przed południem odbyć się mający.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadomem przeto c. k. Sąd w celu zastępowania pozwanych na koszt i niebezpieczeństwo ich, tutejszego adw. Dr. Zielińskiego dodając mu zastępcę adw. Dr. Bersona kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany aby w zwyż oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne doku-

menta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. Sądowi donieśli, w ogóle zaś aby w wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. Sądu obwodowego
Nowy Sącz dnia 23. Sierpnia 1873.

(2774 3-3) **E d y k t.**

Nro. 2627. C. k. Sąd powiatowy w Liskach podaje do wiadomości że dnia 12. Października 1872. r. umarł w Nowejwsi szlacheckiej bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Jan Zasiura właścianin.

Gdy pobyt, do spadku wedle ustawy powołanego Józefa Zasiury, Sądowi nie jest wiadomy, przeto wzywa go, ażeby w ciągu jednego roku, licząc od daty niniejszego ogłoszenia, zgłosił się do Sądu, i względem spadku deklarację złożył, w przeciwnym bowiem razie spadek będzie pertraktowany ze spadkobiercami zgłaszającymi się, i z Bartłojem Zasiurą, dla zachowania praw tegoż tymczasowo ustanowionym.

w Liskach dnia 20. Września 1873.

(2744 3-3) **E d y k t.**

Nro. 50631. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni że Abraham Ber Ludmerer o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 421 złr. 16 cent. w. a. przeciw Józefowi E. Appermanowi byłemu kupcowi pod dniem 28. Sierpnia 1873 do L. 50631. prośbę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego nakaz zapłaty pod dniem dzisiejszym wydany został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Józefa E. Appermana jest niewiadomem a zatem c. k. Sąd krajowy do zastępowania i na tegoż koszt i szkodę tutejszego adwokata Dr. Jeklesa z zastępstwem adw. Dr. Manscha kuratorem mianował, któremu nakaz zapłaty doręczyć kazał i z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego aby w należytych czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne

ustanowionemu zastępcy udzielił. lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 29. Sierpnia 1873.

Doniesienia prywatne.(2828 2-3) **KONKURS.**

Nr. 2844. Na posadę rzadcy szpitala powszechnego w Nowym Sączu, z płacą roczną 300 reńskich i z pożytkami, mianowicie: wolnego pomieszczenia, opału i światła, rozpisuje się konkurs z terminem 30 dniowym od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego konkursu w urzędowej Gazecie lwowskiej do wnoszenia podań, opatrzonych dowodami uzdolnienia.

Z Magistratu k. miasta Nowego Sącza
dnia 20. Września 1873.

Nakładem **Gubrynowicza i Schmidta** księgarni

we Lwowie, przy placu św. Ducha

wyjdzie w listopadzie zapowiedziana w pismach przed kilku miesiącami

ESTETYKA

Dr. Karola Lemkiego w przekładzie Bronisława Zawadzkiego.

Wydanie przepyszne w 2 tomach 80 z 58 ilustracjami najcenniejszych dzieł sztuki, drukiem elzewir

w zakładzie Metzgera i Wittiga w Lipsku.

Cena całego dzieła 6 złr. w. a., w ozdobnej lipskiej
oprawie 7 złr. 20 ct.

Nabyć je można również w drodze prenumeraty.

Abonenci, którzy zapłacą bądźto jednorazowo, bądź dwoma ratami do 15. listopada b. r. 6 złr. w. a., otrzymują egzemplarz oprawny.

Pierwszy zeszyt wyjdzie dnia 15. Października b. r.

następne co dni 14, tak, iż do Nowego Roku całość będzie w rękach Publiczności.

Wydając to znakomite dzieło, które w kilku zaledwie latach doczekało się już czwartej edycji w Niemczech i przekładów na wiele języków europejskich, sądzimy, iż oddajemy przysługę literaturze ojczystej, tak ubogiej w dzieła, któreby w gruntowny a zarazem jasny, przystępny i barwny sposób wykladały istotę i zasady wszelkiego piękna, tak w naturze jak i sztuce. Dzieło Lemkiego ma nieocenioną wartość praktyczną, zawiera bowiem dokładny i treściwy rozbiór wszystkich gałęzi sztuki, jak architektura, rzeźba, muzyka, malarstwo, poezja, objaśniając je przykładami z historii sztuki, które podaje zarazem w starannie i wytwornie wykonanych ilustracjach. Dla obudzenia żywszego interesu u publiczności polskiej zaopatrzyliśmy je w ilustracje kilku najwspanialszych arcydzieł sztuki ojczystej, jak rzeźb Wita Stwosza, obrazów Matejki i Simlera.

Lwów w wrześniu 1873.

(2725 3-?)

C. k. uprzywilejowany galicyjski
AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie

6% LISTY HIPOTECZNE

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyi małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucye służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1go marca i go września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każdego roku, z których jedne i drugie nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wsze kiego stracenia:

we LWOWIE, główna kasa Banku hipotecznego i Filie tegoż w KRAKOWIE, CZERNOWCACH, BIAŁEJ, TARNOPOLU i SAMBORZE;

w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo-austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;

w PRADZE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;

w LINCUR Bank dla Górnej Austrii i Salzburga.

w BERNIE c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;

w BERLINIE pp. Meyer et Comp.

w WARSZAWIE p. Leon Epstein.

(2 19-?)

Pierwsza węgiersko-galic. kolej żelazna.



Nr. 7774.

Obwieszczenie:

(2838 2-3)

Rada zawiadowcza ma zaszczyt zaprosić Panów Akcyonaryuszów I. węgiersko-galicyskiej kolei żelaznej na nadzwyczajne ogólne zebranie odbyć się mające dnia 25. Października 1873. o godzinie 10. przed południem w sali niższo austriackiego Towarzystwa przemysłowego w Wiedniu Eschenbachgasse Nr. 11. na pierwszym piętrze.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie co do stanu budowy i ruchu na liniach Towarzystwa.
2. Przedstawienie finansowego położenia Towarzystwa.
3. Przystosowanie środków pieniężnych do ukończenia kolei i do utrzymania ruchu potrzebnych, tudzież uchwalenie z tego wynikających zmian statutów.

Panowie akcyonaryusze posiadający najmniej 25 akcyj a życzący sobie wykonać służące im prawo głosowania, zechcą w myśl §§. 40-42 statutów złożyć swoje akcje najdalej do dnia 17. Października 1873, w biurze Pierwszej Węgiersko Galicyjskiej Kolei Żelaznej w Wiedniu, Mariabilferstrasse Nr. 1 A. lub w biurze c. k. uprzywilejowanego zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu. Akcje winne być złożone według konsygnacji w dwóch egzemplarzach przez oddawcę spisać i podpisać się mających. Blankiety konsygnacji bezpłatnie wydane będą w powołanych wyżej biurach.

Składający akcje otrzyma jeden z tych egzemplarzy konsygnacji wraz z kartą legitymacyjną na ogólne zebranie. Złożone akcje oddane zostaną posiadaczowi po odbyciu ogólnego zebrania za zwrotem odpowiedniej konsygnacji. Wrazie zastępstwa winien upoważniony przez akcyonaryusza pełnomocnik złożyć legalizowane a przynajmniej przez dwóch świadków podpisane pełnomocnictwo swe w biurze Towarzystwa najpóźniej na dwa dni przed odbyciem ogólnego zebrania.

Wiedeń dnia 24. Września 1873.

Od Rady zawiadowczej.

Z drukarni E. Winiarza.

In deutscher Sprache ist im Verlage des Gefertigten bereits erschienen: Das Bagatell- und Mahnverfahren vom 27. April nebst dem diessfälligen Stempelgesetz vom 24. Mai 1873 mit allen bezogenen Gesetzen, Erläuterungen, Beispielen und 60 Formularen so versehen, damit jeder soll im Stande sein allerhand Eingaben sich selbst verfassen zu können. (2666 8-12)

Preis bis 15. Oktober l. J. 36 kr. 8. W. mit Postversendung 40 kr. 8. W. bei direktem Bezuge von 4 Exemplaren auf Einmahl erfolgt ein 5tes Exemplar gratis, und 9 werden für 7 Exemplare blos berechnet. Nach 15. Oktober l. J. erfolgt eine Preiserhöhung. Bestellungen werden nur gegen Postanweisungen expedirt.

H. Bodek in Lemberg, ulica orm. l. 3.

(2749 2-3) **Konkurs.**

Nr. 741. pr. Celem obsadzenia posady leśniczego z płacą roczną 360 złr. w. a. ryczałtowem na konie 100 złr. w. a. rocznie. wolnem mieszkaniem w rewirze, palowiną składającą się z suszu, odłamów i odpadków i 5 do 7 morgami gruntu na użytek rozpisuje się niniejszem konkurs do 15. października b. r.

Ubiegający się o tę posadę zechcą w terminie wnieść podania swe w drodze właściwej do Prezydium Magistratu i załączyć dowody wieku i należytego fachowego do tej posady uzdatnienia tudzież wykazać się z dotychczasowego zatrudnienia i dokładnej znajomości języka polskiego.

Z Prezydium Magistratu król. stół. miasta
Lwów dnia 16. września 1873.

(2846 1-3) **Ogłoszenie.**

Nr. 1882. Dyrekoya galicyjskiej kasy oszczędności podaje do powszechnej wiadomości, iż na podstawie zatwierdzonej przez c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych zmiany statutów, począwszy od 1. Października b. r. kasa wypłacać będzie kwoty do 100 złr. włącznie z kapitałów wkładkowych bez poprzedniego wypożyczenia i bez potrącenia jakiegokolwiek eskontu.

Lwów dnia 25. Września 1873.